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#  من ماسک می زنم

3چالش های مترسکی تئاتر استان در گفتگوی آوا با خالق صحنه های برگزیده کاهش آمار یوز در منطقه نایبندانپرداخت 18 میلیارد تسهیلات به عشایر  25

سرمقاله

عزم عمومی، لازمه خروج استان
از  وضعیت قرمز آنفلوآنزا

بیماری های مشترک انسان و حیوان، گروهی از بیماری های عفونی است که از حیوان 
 به انسان منتقل می شود و مهم ترین راه انتقال آنها، از طریق تماس مستقیم با حیوان
- نوازش یا در آغوش گرفتن- یا غیر مستقیم- مصرف فرآورده های گوشتی، شیر، 
تخم مرغ و... و حضور در محیط زندگی آن ها- می باشد. تب مالت، آنفلوآنزای پرندگان، 
تب  های خون  ریزی دهنده، تب کریمه کنگو، هاری، ابولا، توکسو پلاسموز و... از جمله 
بیماری های مشترک انسان و حیوان هست که کنترل آنها به خاطر تنوع، قدرت همه 
گیری، عوارض و مرگ آوری و به ویژه وجود ناقل حیوانی، اهمیت بسیار زیادی دارد، به 
همین جهت سازمان دامپزشکی به فراخور شرایط درخصوص رعایت نکات بهداشتی 
 برای پیشگیری از شیوع هر کدام از این بیماری ها، هشدارها و اخطارهایی صادر 
 می کند.  در حال حاضر براساس آخرین اطلاعات سازمان دامپزشکی کشور، در ۶  استان 

مازندران، مرکزی، اردبیل، تهران، کرمانشاه و خراسان جنوبی   ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

عکس : اکبری

صنعت طیور استان در
 باتلاق آنفلوآنزا

مدتی است که آنفلوآنزای حاد پرندگان در خراسان جنوبی شروع به شخم زدن 
واحدهای مرغداری کرده است. واحدهایی که هر کدام برای صاحبانش خسارت 
های میلیاردی هولناکی را ایجاد کرده است. آن هم در استانی که چندین سال پی 
 در پی پرچمدار نفوذ ناپذیری در مقابل آنفلوآنزا بود. اما حالا با حمله ای همه جانبه 
بازرگانی  اتاق  کشاورزی  کمیسیون  رئیس  است.  شده  خارج  کنترل  از  انگار 
بیرجند در گفت وگو با  مهر، گفت: در هفته های گذشته بیماری آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان واحدهای مرغ تخم گذار، بوقلمون و حتی واحدهای مرغ گوشتی 
خراسان جنوبی را درگیر کرده است و آمار بالایی از تلفات داشته ایم. سید حسین 
خیریه، با بیان اینکه اگر شیوع ویروس از کنترل خارج شود، پخش آن در سایر 
واحدهای طیور نیز صورت می گیرد، ادامه  داد: بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
بیشتر از طریق پرندگان وحشی مهاجر به استان ما منتقل می شود. خیریه گفت: 
وقتی که در زمستان هوا سرد می شود، پرندگان وحشی به ...  مشروح در صفحه 2

صرفه جویی 91 میلیارد تومانی برای اجرای 9 طرح ساخت و ارتقا ء ماشین آلات در کویرتایر

جناب آقای مهندس مهرآرا 
رئیس محترم سازمان نظام صنفی رایانه ای استان خراسان جنوبی

درگذشت پدر بزرگوار همسرتان 
شادروان محمد مهدی صحت

 را خدمت شما و خانواده گرامی تان تسلیت عرض نموده 
برای آن عزیز سفر کرده مغفرت الهی و برای شما صبر آرزومندیم.

سازمان نظام صنفی رایانه ای استان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس هادی سورگی 
 عضو محترم هیئت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای

 استان خراسان جنوبی
درگذشت مادر بزرگوار همسرتان 

مرحومـه طوبـی اعتبـار 
را خدمت شما و خانواده گرامی تان تسلیت عرض نموده ، برای آن 

عزیز سفر کرده مغفرت الهی و برای شما صبر آرزومندیم.
سازمان نظام صنفی رایانه ای استان خراسان جنوبی

به اطلاع شهروندان محترم می رساند در راستای اجرای تبصره یک ماده ۵۰ قانون مالیات 

به اطلاع شهروندان محترم می رساند: در راستای اجرای تبصره یک ماده ۵۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
تعرفه عوارض محلی سال ۱۴۰۰ شهرداری بیرجند برابر بند دو مستخرجه از صورتجلسه شماره 2۱۳ مورخ 
۱۳99/۱۰/۱۳ شورای اسلامی شهر تصویب و برابر نامه شماره ۳۵2۱/۶/۱27۰۴ مورخ ۱۳99/۱۱/۰2 
 هیئت تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی شهر بیرجند تایید نهایی گردیده است. لذا تعرفه مذکور 

از ابتدای سال ۱۴۰۰ قابل اجرا خواهد بود.
 www.birjand.ir ضمنا فایل تعرفه عوارض محلی سال ۱۴۰۰ بر روی وب سایت شهرداری به آدرس  

شهرداری بیرجندقابل مشاهده و بهره برداری می باشد. 

اطلاعیــه

دهیاری روستای دل آباد در نظر دارد: نسبت به فروش یک دستگاه خودرو 
آمیکو M6 از طریق مزایده اقدام نماید. 

جهت دریافت اطلاعات بیشتر حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه 99/۱۱/۱۱ 
با شماره های ۰9۱۵۱۶۰۸۳۳2 - ۰9۱۵۸۶۴۳۱۶۴  تماس حاصل نمایید.

گمشــده
صاحب این عکس 

جناب آقای محمد امیر عالمی
 در تاریخ 99/2/۴ از خانه خارج شده و تاکنون بازنگشته 
است. چنانچه اطلاعی دارید با شماره ۰9۱۵۵۶۳۸۱۳۶ 

تماس حاصل فرمایید.

جناب آقای مهندس 
محمد  ابراهیم 

ابراهیمی

سرپرست محترم معاونت 
بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی

خبر مسرت بخش مسئولیت جناب عالی را در این منصب که نشان از درایت و توانمندی اجرایی 
شما می باشد، تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد منان عزت، سربلندی و توفیقات الهی 

برای جناب عالی مسئلت داریم. ضمنا از تلاش های ارزنده 

جناب آقای مهندس اشرفی گل
 در دوران تصدی این مسئولیت صمیمانه سپاسگزاریم. امید است در پرتو عنایات حق تعالی 

همواره در تمامی شئون زندگی موفق و موید باشید. 

تولیدی مرغ و تخم مرغ فرساد

جناب آقای مهندس 
محمد  ابراهیم 

ابراهیمی

سرپرست محترم معاونت 
بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی

 انتصاب شایسته جناب عالی را تبریک گفته و از درگاه ایزد منان توفیق روز افزون شما را 
آرزومندیم. 

جناب آقای مهندس اشرفی گل
 از تلاش های جناب عالی در دوران تصدی مسئولیت کمال تشکر را داشته و موفقیت شما را 

از درگاه احدیت مسئلت می نماییم.

واحدی پناه
 شرکت تعاونی مرغداران عدالت بیرجند

جناب آقای علیرضا دانشور
درگذشت تأسف بار برادر گرامی تان

 مرحوم مهدی دانشور 
را از صمیم قلب خدمت جناب عالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد 

متعال برای آن مرحوم علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر جزیل آرزومندم.
علی کریم پور

جناب آقای مهندس محمود اشرفی گل
اکنون که به افتخار بازنشستگی نایل آمده اید ، شایسته است 
از زحمات بی دریغ، مساعی ارزشمند و اهتمام ویژه جناب 
عالی در طول مدت خدمت تشکر و قدردانی نموده، توفیق روز 
افزون شما و خانواده گرانقدرتان را از درگاه احدیت مسئلت می 
نماییم. امید است در پرتو عنایات حق همواره در کلیه شئون 

زندگی موفق و موید باشید.

 هیئت مدیره و مدیرعامل کارخانه خوراک دام و طیور
 نمونه مجتمع دامداران اسلامیه  فردوس

جناب آقای مهندس اشرفی گل
مراتب سپاس خود را ازتلاش و زحمات ارزشمند و 
عالی  اهداف  پیشبرد  درزمینه  عالی  جناب  صادقانه 
سازمان حضورتان تقدیم می داریم. از درگاه ایزد منان 
دوام عزت و سلامت شما بزرگوار را در تمامی مراحل 

زندگی مسئلت داریم.

هیئت مدیره و مدیرعامل کارخانه خوراک
 آماده دام و طیور هریسه قاین

جناب آقای  
 مهندس محمد ابراهیم ابراهیمی 
نوید مسرت بخش انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی 

سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی  
تبریک و تهنیت عرض می نماییم. از در گاه ایزد منان مزید 

توفیقات برای خدمتی سرشار از شور و نشاط و مملو از توکل الهی 
 در جهت رشد و شکوفایی استان مسئلت داریم.

هیئت مدیره و مدیر عامل کارخانه خوراک آماده دام و طیور هریسه قاین

جناب آقای
 مهندس محمد ابراهیم ابراهیمی

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان 

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی 
سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان جنوبی 

که بیانگر تعهد، کارآمدی و شایستگی های شما می باشد تبریک و 
تهنیت عرض می نماییم. موفقیت و سربلندی شما سرور گرامی را 

از درگاه خداوند سبحان مسئلت داریم.
 هیئت مدیره و مدیرعامل کارخانه خوراک دام و طیور

 نمونه  مجتمع دامداران اسلامیه  فردوس
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت

مرحومه مغفوره حاجیه طوبی اعتبار
)همسر مرحوم حاج احمد حجت پناه(

را به اطلاع تمام دوستان، آشنایان، همشهریان و وابستگان عزیز می رساند.
مراسم خاکسپاری آن مرحومه امروز یک شنبه 99/11/5 ساعت 10 صبح از 
محل بهشت متقین برگزار میشود. ضمنا به دلیل شرایط موجود و لزوم حفظ 
سلامتی همه شما عزیزان و با امتنان از بزرگوارانی که مایل بودند در مراسم 
تشییع و خاکسپاری کنارمان باشند، از بقیه عزیزان تقاضا داریم با قرائت فاتحه 
و خواندن نماز لیله الدفن روح آن مرحومه را شاد گردانند.                                 

خانواده های: حجت پناه  
اعتبار و سایر بستگان

صفحه  ۶
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پرداخت ۱۸ میلیارد تومان تسهیلات کم بهره به عشایر

 مدیرکل امور عشایری استان با بیان اینکه این 18 میلیارد تومان تسهیلات در قالب طرح 
زنجیره گوشت قرمز برای تأمین نهاده های دامی مورد نیاز به عشایر پرداخت می شود، گفت: 
این مقدارتسهیلات  با نرخ سود 1۰ درصد به ۴۰۵ نفر از عشایر در ۹ ماه گذشته پرداخت شد.  عزم عمومی، لازمه خروج استان

از وضعیت قرمز آنفلوانزا

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  در حال حاضر براساس آخرین اطلاعات سازمان دامپزشکی کشور، در ۶ 
استان مازندران، مرکزی، اردبیل، تهران، کرمانشاه و خراسان جنوبی،آنفلوانزای فوق حاد پرندگان، واحدهای 
پرورش مرغ، بوقلمون و... زیادی را مبتلا نموده است. در استان ما نیز به گفته مدیرکل دامپزشکی استان، 
صرفاً به دلیل کم دقتی متولیان در یکی از واحدهای مرغداری استان و تأخیر 1۰ روزه در اعلام بیماری، از 
نیمه های آذر تاکنون 18 کانون آلوده شناسایی شده و در تعدادی از واحدهای پرورش مرغ تخم گذار، مرغ 
گوشتی، بوقلمون و شترمرغ تلفات زیادی به همراه داشته و به عبارتی وضعیت قرمز را برای استان رقم زده 
است. آنفلوانزا یکی از بیماری های خطرناک پرندگان است که به سرعت منتشر می شود. این ویروس، 
انواع مختلفی دارد، بعضی از آن ها فقط پرندگان را مبتلا می کنند و برخی سبب بیماری انسان ها نیز می 
شوند. اگر چه حوزه دامپزشکی استان برای مهار شرایط، اقدامات فراوانی انجام داده اما واقعیت این است که 
مبارزه با این بیماری، زمانی نتیجه می دهد و موفقیت آمیز است  که روستاییان، کارکنان مرغداری های 
صنعتی و سنتی ، کارگاه های پرَشویی و تبدیل ضایعات، مراکز توزیع و عرضه مرغ، فروشگاه ها و نمایشگاه 
های پرندگان زینتی، فروشنده های دوره گرد طیور، شکارچیان  و تمامی کسانی که با پرندگان در ارتباطند، 
حتی مصرف کنندگان! آگاهی خود را افزایش دهند، ضوابط بهداشتی را رعایت کنند و با مسئولان مربوطه  
همکاری داشته باشند. این هشدار عمده، حکایت از این دارد که همه ما در تهدید قرار داریم و لازم است 
به همان اندازه که از دیگر ویروس ها همچون سرماخوردگی، کرونا و ... خود را حفظ می کنیم، در برابر 
این بیماری نیز خود مراقبتی داشته باشیم. مهمترین اصل این است که حتی اگر هیچ پرنده زینتی یا مرغ 
و خروسی در خانه نداریم، نشانه های این بیماری را بشناسیم و بدانیم کم اشتهایی و کاهش مصرف دان، 
افسردگی و بی حالی ، ژولیدگی پرَها، دور هم جمع شدن پرندگان، کم شدن و به مرور قطع تولید روزانه 
تخم، نرم شدن پوسته تخم مرغ، بروز ناراحتی های تنفسی به صورت سرفه، عطسه، و ریزش ترشحات از 
چشم  و بینی، ورم کردن صورت و سینوس ها همراه با ورم و کبودی تاج و ریش پرنده، تیرگی و کبودی 
ساق پا به علت خونریزی در زیر پوست و خارج شدن ترشحات خون آلود از دهان و بینی از جمله نشانه های 
بیماری آنفلوانزای پرندگان است، شاید این دانسته های ما بتواند به یک دوست، آشنا یا هر فرد نابلد دیگر 
کمک کند. نکته مهمتر این که شدت سرایت این بیماری خیلی زیاد است و  می تواند از طریق جوندگان، 
پرندگان وحشی و آزاد پرواز، فضولات جانوران و کود آلوده، حیوانات مبتلا و حتی دست، کفش و لباس آلوده 
خودِ ما منتقل گردد، پس برای حفظ و حراست از همان سرمایه های اندک مان- چند مرغ و خروس یا 
پرنده زینتی که داریم- باید چند نکته اساسی را مدنظر داشته باشیم؛ دادن آب و غذای کافی و حتی داروهای 
تقویتی برای تقویت پرنده ها در برابر بیماری، استفاده از واکسن و داروهای ضدانگل، نگهداری پرنده ها در 
محل هایی که به وسیله توری یا وسایل دیگر محصور شده اند، قرار دادن غذا و آب پرندگان دور از دسترس 
سایر حیوانات، پرهیز از خرید پرنده جدید در زمان هایی مثل شرایط فعلی، عدم استفاده از فضولات و کود 
در کشتزار، گلدان ها و باغچه در زمان شیوع بیماری و بالاخره این که اگر دامپزشکی ، نظر به معدوم شدن 
پرنده ها داشت، ابتدا باید مزرعه یا محل نگهداری پرندگان و وسایل موجود را ضد عفونی کرده و پس از 
گذشت حداقل ۲1 روز، نسبت به خرید و وارد کردن پرنده های جدید اقدام شود.  شاید برای شما هم جالب 
باشد که؛ ویروس آنفلوانزا در آب ۲۲ درجه سانتیگراد به مدت ۴ روز و در دمای صفر درجه بیش از ۳۰ روز 
مقاومت می کند، در مدفوع می تواند در دمای ۴ درجه به مدت ۳۰ تا ۳۵ روز و در دمای ۲۰ درجه سانتیگراد 
۷ روز زنده بماند، دمای ۵۶ درجه را ۳ ساعت و دمای ۶۰ درجه را ۳ دقیقه تحمل می کند، در بافت ها مدتی 
طولانی و در کود، ۳ ماه باقی می ماند،  در شرایط خشکی و حرارت بالا، فوری از بین می رود، در گوشت 
منجمد، مدت طولانی زنده می ماند و نسبت به بسیاری از پاک کنند ه ها و ضدعفونی کننده ها، حساس 
است و غیرفعال می شود. و بالاخره این که؛ اداره کل دامپزشکی ، سلامت فرآورده های مرغ و تخم مرغ 
موجود در بازار استان را تضمین کرده، اما یادمان باشد برخی کودهای مرغی موجود، آلوده اند، این روزها که 

فصل کوددهی مزارع و باغات است، در خرید این قلم کالا،  احتیاط، ضروری است. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲1۳۴۲8۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

حاد  آنفلوآنزای  که  است  مدتی 
پرندگان در خراسان جنوبی شروع به 
شخم زدن واحدهای مرغداری کرده 
برای  کدام  هر  که  واحدهایی  است. 
میلیاردی  های  خسارت  صاحبانش 
هولناکی را ایجاد کرده است. آن هم 
در  پی  سال  چندین  که  استانی  در 
پی پرچم دار نفوذ ناپذیری در مقابل 
ای حمله  با  حالا  بود.اما   آنفولانزا 

همه جانبه انگار از کنترل خارج شده 
است. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی بیرجند در گفت وگو با  مهر، 
بیماری  گفت: در هفته های گذشته 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان واحدهای 
حتی  و  بوقلمون  تخم گذار،  مرغ 
واحدهای مرغ گوشتی خراسان جنوبی 
را درگیر کرده است و آمار بالایی از 
تلفات داشته ایم. سید حسین خیریه، 
از  ویروس  شیوع  اگر  اینکه  بیان  با 
کنترل خارج شود، پخش آن در سایر 
واحدهای طیور نیز صورت می گیرد، 
ادامه داد: بیماری آنفلوانزای فوق حاد 
پرندگان  طریق  از  بیشتر  پرندگان 
منتقل  ما  استان  به  مهاجر  وحشی 
در  که  وقتی  گفت:  خیریه  می شود. 
پرندگان  زمستان هوا سرد می شود، 
وحشی به مناطق گرمسیر مهاجرت 
تالاب ها  در  مسیر  در طول  و  کرده 
برای استراحت فرود می آیند و در این 
فاصله ممکن است ویروس آنفلوانزا 
را منتشر کنند.وی اظهار کرد: در سه 
سال گذشته در استان های شمالی و 
غربی کشور مشکل شیوع آنفلوانزای 
پرندگان را داشتیم و حتی در این راستا 
1۷، ۲۶ و ۲۰ میلیون پرنده در این سه 
کمیسیون  معدوم شدند.رئیس  سال 
کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند با بیان 
اینکه در سال های قبل این استدلال 
استان های  جزو  خراسان جنوبی  که 

درخواست  رغم  علی  و  است  پاک 
دامپزشکی استان واکسن آنفلوانزای 
پرندگان به استان اختصاص پیدا نکرد، 
بیان کرد: اما مسئله این است که اگر 
واکسن به اندازه کافی در کشور موجود 
بوده، چرا به خراسان جنوبی سهمیه ای 
به  اشاره  با  ندادند. خیریه  اختصاص 
اینکه کانون های آلوده در اسرع وقت 
باید تلفات غیرمتعارف خود را اعلام 
آلودگی  کانون های  تا  می کردند 
مسائلی  اما  گفت:  می شد،  کنترل 
مطرح است که کانون های آلودگی 
چون آشنایی با این بیماری نداشته اند 
چند روز دیرتر به دامپزشکی تلفات 
غیر متعارف خود را اعلام کرده اند و 
این مسئله باعث گسترش آلودگی 
اظهار  است.وی  شده  منطقه  در 
کرد: حتی برخی از واحدهای طیور 
که چند روز گذشته واکسن زده اند، 
احتمال خطر آلودگی به آنفلوانزای 
واحدها  آن  در  پرندگان  حاد  فوق 

وجود دارد.

کمبود مرغ و تخم مرغ 
گریبان گیر استان ها خواهد شد

اتاق  کشاورزی  کمیسیون  رئیس 
بازرگانی بیرجند، بیان کرد: با توجه به 
شیوع این ویروس مشکلی که ممکن 
است به وجود آید کمبود مرغ و تخم 
مرغ در استان است که به سایر نقاط 
کشور نیز منتقل خواهد شد.خیریه با 
تأکید بر اینکه ما  در خراسان جنوبی 
با  مرتبط  محصولات  صادرکننده 
طیور بوده ایم، گفت: اما متأسفانه در 
ماه های آینده مجبور خواهیم بود که 
این محصولات را وارد کنیم و اجازه 
صادرات را نخواهیم داشت.وی با بیان 
اینکه زمان جوجه ریزی در واحدهای 
مرغ تخم گذار مادر در خراسان جنوبی 

باید به صورت ویژه دیده شود، اظهار 
کرد: کارخانه های خوراک دام و طیور 
که مقدار زیادی از تولیداتشان را به 
با  می کرده اند  صادر  استان  از  خارج 
شیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در 

این زمینه با مشکل رو به رو شده اند.

پیش بینی خسارت ۲۵۰ 
میلیارد تومانی از ویروس

اتاق  کشاورزی  کمیسیون  رئیس 
بازرگانی بیرجند بیان کرد: پیش بینی 
فوق  آنفلوانزای  شیوع  که  می شود 
 ۲۵۰ تا   ۲۰۰ حدود  پرندگان  حاد 
آسیب  و  خسارت  تومان  میلیارد 
با  گفت:  کند.وی  وارد  اقتصادی 
پیش  اقتصادی  به مشکلات  توجه 
آمده برای واحدهای زنجیره صنعت 
طیور از بانک ها درخواست استمهال 
مدت  برای  واحدها  این  وام های 
یک سال را داریم.رئیس کمیسیون 
با  بیرجند  بازرگانی  اتاق  کشاورزی 
اشاره به آسیب هایی که شیوع کرونا 
بر واحدهای مرغ مادر و کل صنعت 
این  در  کرد:  اظهار  کرد،  وارد  طیور 
بازار موضوع  تنظیم  در ستاد  زمینه 
ولی  شد  مطرح  خسارت  پرداخت 
تاکنون خسارتی به واحدها پرداخت 
نشده است.خیریه با بیان اینکه تنها 
 ۲8 خراسان جنوبی  مادر  مرغ  واحد 
میلیارد تومان زیان از شیوع کرونا و 
۲۰ میلیارد تومان از حذف گله آسیب 
دید، بیان کرد: هزینه بالایی نیز برای 
کرده ایم.وی  پرداخت  واکسیناسیون 
ما  درخواست های  از  یکی  افزود: 
اجتماعی  تأمین  اداره کار، رفاه و  از 
بحث بیمه موقت کارکنان ما است 
که امیدواریم در این زمینه همکاری 
شود.رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی بیرجند گفت: انتظار ما از همه 

شیوع  شرایط  در  دولتی  بانک های 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان همکاری 
و هماهنگی با واحدهای آسیب دیده و 
درخواست پیگیری یک خط اعتباری 
نماینده  قاسمی  است.علیرضا  ویژه 
نیز  بانک کشاورزی خراسان جنوبی 
در گفت وگو با مهر گفت: برای جبران 
خسارت واحدهای آسیب دیده جهت 
منابع  محل  از  تسهیلات  اعطای 
داخلی بر اساس ظرفیت طرح و منابع 
فعالان  و  تولیدکنندگان  خدمت  در 

صنعت طیور هستیم.

ضرورت پیگیری یک خط 
اعتباری ویژه

وی با اشاره به اینکه آسیب های وارده 
به فعالان صنعت طیور بیش از یک 
سیل در استان بوده است، بیان کرد: از 
این جهت پیگیری یک خط اعتباری 
ویژه برای واحدهای تولیدی آسیب 
دیده از سوی استانداری ضروری به 
نظر می رسد.نماینده بانک کشاورزی 
تمدید  داد:  ادامه   خراسان جنوبی 
پرداخت اقساط وام ها نیز طبق روال 
قبلی انجام خواهد شد. محمد حسین 
بخشی معاون بیمه ای بانک کشاورزی 
خراسان جنوبی نیز در گفت وگو با مهر 
محصولات  بیمه  اینکه  به  اشاره  با 
کشاورزی در ایران بیمه هزینه تولید 
و نه بیمه ارزش محصول است، اظهار 
کرد: در مورد طیور، بیمه از مبدأ تولید 
اجباری است در مورد بیمه تکمیلی 
هم در صورت خواست مرغداران در 
خدمت آنان هستیم.وی با اشاره به 
اینکه بسته به نوع خسارت مدت زمان 
بررسی و زمان پرداخت خسارت فرق 
می کند، گفت: اگر مستندات خسارت 
وقت  اسرع  در  نیز  ما  باشد  کامل 

خسارت را پرداخت خواهیم کرد.

صنعت طیور در باتلاق آنفلوآنزا

واکسیناسیون از بهمن ماه در کشور آغاز می شود

رئیس جمهوری با بیان اینکه واکسیناسیون در کشور بهمن ماه 
آغاز می شود، گفت: تا رسیدن واکسن داخلی استفاده از واکسن 
خارجی یک ضرورت است. روحانی با اشاره به اینکه سه واکسن 
برکت، رازی و پاستور، واکسن های داخلی است که سال آینده به 
بهره برداری می رسد، ابراز امیدواری کرد برخی از این ها در فصل 

بهار و برخی در فصل تابستان به دست ما برسد.

 بودجه دولت از جیب مردم برداشته می شود

رئیس مجلس گفت: افزایش تورم حاصل از بودجه دولت نشان 
دهنده دست کردن در جیب مردم است و اگر یک کارگر همه 
دار  مسکن  آرزوی  نخورد،  غذایی  و  کند  جمع  پول  عمرش 
شدنش هیچ وقت محقق نخواهد شد. قالیباف افزود: ما با رویکرد 
توانمندسازی و با توجه به تولید و اشتغال جلو می رویم. چقدر ارز 
از صندوق توسعه به درخواست دولت داده شد؟ و چقدر از لایحه 
بودجه کمک شد؟ مشکل کشور درآمد نیست، بلکه هزینه هاست. 

اصولگرایان از سید حسن خمینی برای کاندیداتوری
 در انتخابات ۱۴۰۰ دعوت کرده اند

فعال سیاسی اصلاح طلب، در رابطه با کاندیداتوری سید حسن 
خمینی در انتخابات 1۴۰۰ گفت: گروه های زیادی دوست دارند سید 
حسن خمینی کاندیدای آنها باشد؛ اصولگرایان از او دعوت کرده اند 
اما نپذیرفته است. جواد امام افزود: اصلاح طلبان هم به او پیشنهاد 

داده اند اما هنوز عزم جدی برای حضور در انتخابات را ندارد. 

ضرغامی: بگذارید مردم زندگی کنند

عضو شورای عالی فرهنگی انقلاب در واکنش به خبر احضار 
وزیر ارتباطات به دادگاه به دلیل عدم فیلتر اینستاگرام  در حساب 
شخصی خود در توییتر نوشت: خوب یا بد مردم با اینستاگرام زندگی 
می کنند. اگر نتوانستیم سرویس مشابه راه اندازی کنیم، با کاهش 
پهنای باند، مردم را ناراضی نکنیم. بزرگترین بازار خرید و فروش 

مجازی ایران در اینستاگرام است، بگذارید مردم  زندگی کنند.

نتیجه انتخابات ۹۲ برآیند پاسخ عمومی
 به ردصلاحیت هاشمی بود

حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهور در توییت خود نوشت: در 
سال ۹۲ اصلاح طلبان و اصول گرایان در بستر روانی و سیاسی 
ناشی از عدم احراز صلاحیت مرحوم هاشمی به رقابت پرداختند و 
نتیجه انتخابات هم برآیند پاسخ عمومی به این تصمیم شورای 
نگهبان بود. روحانی هم مانند هاشمی نه اصول گراست و نه 
اصلاح طلب. البته رحم اجاره ای مشکل عقیم بودن را حل نمی کند.

قوا نباید در اختیارات یکدیگر مداخله کنند

سخنگوی شورای نگهبان گفت: هرکدام از قوا وظایف و اختیاراتی 
دارند که قوه دیگر نباید در آن دخالت کند تا تداخلی پیش نیاید که 
منجر به بروز نگرانی شود. کدخدایی افزود: بهتر است مباحث در 
حوزه های کارشناسی، توسط کارشناسان سه قوه مورد بررسی قرار 
گیرد تا نهایتا اگر موضوعی مورد اختلاف بود از ابزار های قانونی 

برای حل آن استفاده کنند.
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آرامش در رانندگی موقعیت های خطرناک را بر طرف می سازد 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی - ) نوبت اول (
 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه های عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجد شرایط ، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ( برگزار نماید :

فهرست بهاء مورد استفادهمبلغ برآوردمدت موضوع شماره 
مبلغ ضمانت نامه شرکت 

در فرآیند ارجاع کار

99/86
تجدید مناقصه عملیات خاکی و ابنیه فنی راه روستایی حاجی آباد - آبیز 

8 ماهشهرستان زیرکوه در استان خراسان جنوبی
 7.387.668.109

ریال
فهرست بهاء تجمیع شده راه ، باند 

370.000.000 ریالفرودگاه و زیر سازی راه آهن سال 1399

12 ماهمناقصه اجرای لکه گیری و روکش آسفالت حفاظتی محور سربیشه - نهبندان99/87
 33.590.932.576

1.680.000.000 ریالفهرست بهاء راهداری سال 1399ریال

ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد:
الف- ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی  ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز 
وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانت نامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل 
 www.setadiran.ir تمدید باشد.  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس 

انجام خواهد شد، لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
شرایط مناقصه گران : جهت مناقصه های فوق پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای 
ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه می باشند. تاریخ انتشارمناقصه های فوق در سامانه  1399/11/06  می باشد . مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه های فوق از سایت ستاد : ساعت 13/00 دوشنبه  99/11/06  
لغایت ساعت 13/30 پنجشنبه  99/11/09  - مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه های فوق : ساعت 14/30 روز دوشنبه 99/11/20 - زمان بازگشایی پاکت مناقصه های فوق  از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/30 

صبح روز سه شنبه 99/11/21 - آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها :
 خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی شماره تماس : 9-32342137-056      کدپستی : 9717833115  

 متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر و دریافت آگهي مناقصه به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
 جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایید. سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه : 41934 - 021

دفتر ثبت نام مرکزی : 88969737 -021 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

09155614880  جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

تولید انواع شانه تخم مرغ مقوایی
خرید ضایعات کارتن و کاغذ به بالاترین قیمت
قیمت به ازای هر کیلو در محل 3000 تومـان

با فروش ضایعات کاغذ و کارتن به صورت مستقیم به کارخانه به جهش تولید پیرو شعار 
سال یاری رسان ما باشید.

طــوس شــانه

05632255118 - 09358753434شهرک صنعتی بیرجند ، بلوار تولید ، نبش نوآوران

فروش و نصب انواع دوربین های مداربسته و دزدگیر 
اماکن، مشاوره، طراحی و اجرای شبکه های کامپیوتری 

کابلی و بی سیم

ضمانت معتبر و خدمات پس از فروش

        شرکت تصویر نگار داتیس 

آدرس: بین مدرس 62 و میدان جماران
تلفن:  09152643853-  05632464349 

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول(  شرکت تعاونی مسکن مهر گستر فرهنگیان خاوران 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی مسکن مهرگستر فرهنگیان خاوران روز پنجشنبه 99/11/16 ساعت 16 در محل دفتر شرکت تعاونی واقع در فلکه 
دوم سجاد شهر برگزار می شود.  از کلیه اعضا  دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع شرکت نمایند. ضمنا چنانچه عضوی به دلایلی نتواند 
شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت تعاونی مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند.  

حداکثر آرای هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد.
 هیئت مدیره شرکتدستور جلسه:  1- اصلاح ماده 4 اساسنامه و تغییر حوزه فعالیت شرکت 2- اصلاح ماده 6 اساسنامه و تمدید فعالیت شرکت

دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت خدمات بیمه ای سبز آفرینان فلق )سهامی  خاص ( 
شماره  ثبت: 3371     شناسه ملی: 10360047823

بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت خدمات بیمه ای سبز آفرینان فلق )سهامی خاص ( می رساند: جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت راس ساعت 9 
صبح مورخ 99/11/16 در محل  طالقانی 5 - ساختمان تجاری ثمین - واحد 4 تشکیل می شود. مقتضی است اصالتا یا وکالتا در جلسه مذکور شرکت فرمایید 

 هیئت مدیرهدستور جلسه : تغییر آدرس در یک واحد ثبتی
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صنایع و صنوف خراسان جنوبی در مصرف برق صرفه جویی کنند

سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی در اطلاعیه ای از واحدهای صنعتی، معدنی و صنفی خواست به منظور تداوم تامین برق، در مصرف انرژی صرفه جویی کنند و تمهیدات لازم را برای زمان خاموشی به کار 
گیرند. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به اعلام شرکت توزیع برق خراسان جنوبی )مدیریت شهرستان بیرجند( مبنی بر کمبود تولید برق در سطح کشور و احتمال بسیار زیاد قطع برق مشترکان در سطح شهرستان بیرجند، 

خواهشمند است به منظور تداوم تامین برق، ضمن صرفه جویی در مصرف برق واحد خود، تمهیدات لازم از جمله آماده به کار بودن مولدین اضطراری پیش بینی شود.

 تجهیز۶۱۳ کلاس 
درس  به سیستم 

گرمایشی استاندارد 

مدارس  تجهیز  و  نوسازی  مدیرکل   
خراسان جنوبی از اجرای پروژه سیستم 
گرمایشی استاندارد در ۶۱۳ کلاس درس 
خبر داد و گفت: برای زمان افتتاح پروژه 
ها قولی نمی دهم. محمود چاوشان 
اظهار کرد: کلاس های درس جایگزین 
 ۱۰ بالای  کانکسی  کلاس های 
دانش آموز در حال احداث حدود ۷۵ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است که تا ۲۲ 
بهمن آن را تحویل می دهیم. مدیرکل 
نوسازی و تجهیز مدارس خراسان جنوبی 
تمامی  آینده  مهر  اینکه  به  اشاره  با 
خراسان جنوبی  کانکسی  کلاس های 
حذف و جمع آوری می شود، بیان کرد: در 
مورد مجهز کردن مدارس به سیستم 
گرمایشی استاندارد نیز ما در استان هزار و 
۶۰۷ کلاس درس فاقد سیستم گرمایشی 
استاندارد داشتیم.چاوشان ادامه داد: در حال 
حاضر از این تعداد ۲۴۸ کلاس درس را 
مجهز به سیستم گرمایشی استاندارد 
کرده ایم و برای ۶۱۳ کلاس درس دیگر 
در حال کار هستیم که تاکنون پیشرفت 
با  افزود:  است.وی  داشته  درصدی   ۳۰
این حال ۲۰۶ کلاس درس دیگر باقی 
می ماند که بیشتر مربوط به کلاس های 
درس مناطق روستایی است که علمک 
گاز به آن مدرسه نرفته و سعی می کنیم 
از طریق سیستم های گرمایشی برقی 
استاندارد و ایمن جبران کنیم. مدیرکل 
نوسازی و تجهیز مدارس خراسان جنوبی 
گفت: شیوع کرونا و تعطیلی کلاس های 
درس فرصت مناسبی بود، برای اجرای 
تجهیز  به  مربوط  عملیاتی  کارهای 
کلاس های درس به سیستم گرمایشی 
هم  اقدام  این  خوشبختانه  که  ایمن 

صورت گرفت.

زنجیر  فروشگاه  
زنجیره ای بر پیکر 
اقتصاد خرد استان

سلام به مدیریت استان و همچنین 
روزنامه محترم آوا . ما مردم ایران از 
گذشته ها آموخته ایم برای تقویت اقتصاد 
داخلی خودمان ، از فعالان داخلی حمایت 
کنیم و برای این مهم هزینه های زیادی 
هم داده ایم. کاری به آن ندارم که این 
روش خوب است یا بد اما هر چه که 
هست ما سال هاست خودروی ایرانی 
را کلی گرانتر خریده ایم تا تولید کننده 
هست(   هم  دولت  خود  )که  ایرانی 
ورشکست نکند آن وقت اجازه واردات 
خودروی باکیفیت خارجی با نصف آن 
قیمت را هم نداشتیم. باز هم عیبی ندارد 
وقتی سیاست کلان این است که از 
بنگاه های داخلی حمایت شود ما هم می 
پذیریم اما اینجا برایم یک سوال پیش 
می آید چطور می شود وقتی نوبت به 
خودمان می رسد و اسم  انتفاع شرکت 
های دولتی در میان نیست همه چشم 
شان را به مسائل می بندند ؟ مردمی که 
سال هاست خودروی بنجل داخلی را 
سوار می شوند به بهانه حمایت از اقتصاد 
داخل آیا رشد قارچ گونه فروشگاه های 
زنجیره ای با مدیریت خارج از استان را 
 در داخل استان می توانند هضم کنند ؟ 
طی  کاسب  چند  دارد  آماری  کسی 
این مدت به دلیل عدم توان رقابت با 
یا  تعطیل  بزرگ  های  فروشگاه  این 
ورشکست شده است؟ ما حرفی نداریم 
هر اتفاقی می خواهد، بیفتد فقط سوال 
این است آیا آقایانی که دم از اشتغال 
می زنند و هر روز همین شعار را تکرار 
می کنند نمی بینند که این فروشگاه ها 
چه بر سر اقتصاد خرد استان و همچنین 
قیمت اجاره املاک تجاری آورده؟ سوالم 
را خودم جواب می دهم اگر کسی به 
 فکر مردم بود وضع مان این طور نبود . 
 مدیران استان را با انصاف شان تنها 

می گذارم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

خبر ویژه

* سلام. سرمقاله شنبه شما در خصوص 
تصمیمات رسانه ای استاندار را خواندم در 
نوع خودش جالب بود. فقط در خصوص 
اینکه چقدر می توان مدیران را مجاب 
به این کار کرد ابهام وجود دارد. مدیری 
که ترجیح می دهد اعتبارات در اختیارش 
خرج پذیرایی و تشریفات اتاقش شود 
را چگونه می توان به اهمیت مطالبات 
مردمی آشنا کرد؟ این سال ها کاملا 
مشهود است بخشی از مدیران به جای 
توسعه استان به فکر توسعه اتاق مدیریت 
و سالن های جلسات شان بوده اند و بیدار 

کردن این مدیران کار سختی است. 

از  از یکی  * چند وقت پیش مطلبی 
مسئولین منطقه ویژه اقتصادی بیرجند 
از یک سری  در روزنامه شما خواندم. 
من  که  بود  شده  برده  اسم  امتیازاتی 
شهروند واقعا از آن بی اطلاع هستم. 
نمی دانم مسئولین استان چه فکری 
می کنند اما بی اطلاعی از یک سری 
و  جامعه  عموم  بین  در  ویژه  امتیازات 
رانت  تواند  می  آن،  از  خواص  اطلاع 
ایجاد کند. لطفا متولیان امر شرایط برابر 
برای اطلاع واستفاده عموم مردم از این 

موهبت در استان را فراهم نمایند. 

* از اداره راه و شهرسازی استان به دلیل 
تلاش برای دوبانده سازی جاده ها تشکر 
می کنم. هر بار که به مشهد عازم می 
شوم بخشی جدیدی از از جاده زیر بار 
دغدغه  یعنی  این  و  رود  می  ترافیک 
های ما کم کم دارد به رفاه و امنیت در 
محورهای اصلی استان تبدیل می شود . 
از استاندار و نمایندگان محترم درخواست 
دارم مجموعه هایی که اینچنین در حال 
تلاش هستند را تشویق کنند تا سایر 
مدیران که گویا در لاک خود هستند هم 

بیرون آمده والگو بگیرند. 

* شما را به هر که می پرستید قسم 
می دهم فکری به حال آسفالت معابر 
تعمیر  پول  باید  چقدر  بردارید.  شهر 
جلوبندی بدهیم و اگر هم شهرداری توان  
آسفالت را ندارد از هر خودرو در عوارض 
سالیانه ۵ تومان بگیرد بیمه همگانی 
 جلوبندی خودرو را در بیرجند اجرا نماید .

تنها  نه  شهر  نقاط  برخی  در  آسفالت 
باعث خسارت به خودروها می شود بلکه 
اعصاب مردم را هم بهم ریخته است و 

خاطر شهروندان را مکدر. 

* سلام ما دلمان خوش بود اعلام کنند 
امسال آموزش تعطیل تا کرونا برود. آن 
وقت عزیران آموزش و پرورش دارند دنبال 
برگزاری کلاس حضوری می گردند؟! باور 
کنید یا این مسئولین فرزند مدرسه ای 
ندارند یا خدمات رایگان می گیرند که هیچ 
فهم مشترکی با مردم ندارند و تصمیمات 

این طوری می گیرند.

* سلام کسی در شهر نظارت بر خدمات 
تاسیساتی ها دارد ؟ یک ربع در منزل ما 
فقط ۲ تا پیچ را سفت کرده اند می فرمایند 
۱۵۰ تومان ؟ انصاف کجا رفته ؟ دستمزد 
شما را هم دلار نرخ تعیین می کند ؟ باور 

کنید آخر زمان شده. 

* سلام. خواستم از مسئولین بهداشت 
بپرسم اگر در محلی کسی ماسک نمی 
زند به کجا می توانیم اعلام کنیم و اصلا 
برخوردی با او می شود ؟ در یک هایپر 
مارکت یک آقای تنومند ماسک نزده بود 
تذکر دادم می خواست مرا کتک بزند!! آیا 
ستاد امر به معروف یا بهداشت حمایتی 

می کند از این موارد؟ 

* از ریاست محترم دولت تدبیر و امید 
سوالی داشتم و می خواهم بدانم حالا که 
دلار تقریبا ۵ هزار تومان پایین آمده است 
آیاکاهش قیمت هم خواهیم داشت؟ چرا 
که هر چیز که گران می شد می فرمودند 
به خاطر تحریم ها و به تبع آن افزایش 
قیمت دلار است. حالا نمی دانم جناب 
رئیس جمهور چه پاسخی برای گرانی 

خواهند داشت. 

* سلام. به عنوان یک مشترک روزنامه 
آوا از آقای استاندار که دستور مشترک 
شدن ادارات را داده اند تشکر می کنم ما 
بیرجندی ها که روزنامه آوا را می خریم 
ببینیم چه خبر است و مسئولین چه گفته 
اند و درد دل می کنیم. اما اصلا گمان هم 
نمی بردم مسئولی باشد که اشتراک آوا 
نداشته باشد . هر چند که روزنامه  آوا را می 
شود از فضای مجازی راحت دانلود کرد و 
خواند اما اشتراک کردن روزنامه ها دقیقا 
کمک به آنهاست که استقلال خودشان را 
 حفظ کنند و زیر بار فشار هیچ جریانی نروند.

این خبر خوبی برای استان بود.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

کاری- حتی هزینه های معیشت و حق 
بیمه هنرمندان برای هنرمند تئاتر در ایام 
کرونا با سختی روبرو  شده که باید چاره ای 
برای آن اندیشیده شود ، ما نه تعاونی مصرف 
داریم و نه تعاونی مسکن و نه اتحادیه و یا 
شورای مستقل که صدای ما را به گوش 
همه برساند که هنرمند تئاتر را دریابید حتی 
زیر مجموعه هیچ تعاونی مسکن یا مصرفی 

هم قرار نگرفته ایم  .
این جملات را یکی از دلسوزان تئاتر استان 
رشته ی  این  هنرمندان  درباره ی شرایط 
با  که  گوید،هنرمندی  می  هنری  سخت 
داستان مترسک بالا آمد و امروز بعد از زال 
سپید موی به دنبال واژه هایی برای دلگرمی 

هنرمندان تئاتر استان است.

ارشد  کارشناس  زاده،  عباس  حسین 
کارگردانی نمایش ، هنرمند و معلم در عرصه 
های هنری تئاتر و نقاشی است. او متولد 
۱۳۴۹ در بیرجند است که بیش از دو دهه 
از زندگی اش را در نمایش و تئاتر  گذرانده 
و از محضر اساتیدی چون مرحوم منصور 
همایونی ، مرحوم انوشیروان ارجمند ، رضا 
صابری و ...تئاتر را از سال ۶۷ تاکنون به 

طور جدی دنبال کرده است . 
از مهمترین کارهای او شرکت در چند دوره 
جشنواره های بین المللی تئاتر عروسکی 
یونیما، جشنواره سراسری کودک و نوجوان 
و سی و یکمین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر و چندین و چند دوره جشنواره های 
سراسری دانشجویان و منطقه ای و استانی 
موفق  رویدادها  این  بیشتر  در  که  ست 
نویسندگی   ، کارگردانی  جایزه  دریافت  به 
استان  ای  -منطقه  کشوری  بازیگری  و  
خراسان بزرگ شده است ، علاوه بر نمایش 
وی برگزاری اولین همایش نقاشی کودک 
و طراحی جوانان و نوجوانان در بیرجند و 
نخستین جشنواره هنرهای تجسمی بیرجند 
و تهیه و انتشار نشریه سه رنگ، رنگ آبه 
و خبر نامه های متعدد با موضوع هنرهای 
تجسمی و آموزش مداوم هنرجویان طراحی،  
بیرجند  عالی  آموزش  مراکز  در  نقاشی 
،موسسه فرهنگی و هنری عرفان خراسان 
جنوبی و مدیر مسئولی آموزشگاه مهراب  و 
در چند سال اخیر همکاری با سایر موسسات 
فرهنگی و هنری بیرجند را عهده داربوده و 

همچنان نیز فعالیت می کند.
موی«  سپید  »زال  نمایش  قبل  چندی   
که روایتی  معروف و متفاوت از شاهنامه 
فردوسی است را به نویسندگی و کارگردانی 
چهاردهمین  در  استانی  هم  هنرمند  این 
جشنواره تئاتر استان  به روی صحنه رفت و 

به این بهانه با او گفتگو داشتیم. 

علاقه وافر به فرهنگ اصیل ایرانی

عباس زاده  عنوان می کند: علاقه من به 
فرهنگ اصیل ایرانی باعث شد تا نگارش 

زال سپید موی را آغاز کردم.  
وی با بیان اینکه ماجرا در مورد تولد »زال از 
شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی« و رشد و 
پرورش او در دامن سیمرغ است، می افزاید: 
اولین اجرای نمایش زال و سپیده در هتل 
پیشنهاد موسسه کودکان  به  و  کوهستان 
اجرا شد.  بیرجند در حدود ۲۰ دقیقه  برتر 
وی ادامه می دهد: غنای ادبی و دراماتیک 
شاهنامه به حدی بالاست که باعث شد که 
ماجرای زال در نمایش پر رنگ ترشده و  

با بخش های ناپیدا ترکیب کنم و با عنصر 
به  را  او  بودن  سپیدموی  ماجرای  خیال، 
عنوان مسئله اصلی درام در نظر گرفته و به 
آن بپردازم و لایه های پنهانی را از دل این 
موضوع بیرون بکشم.موضوعی که بهانه ای 
شد برای اهمیت دادن به  جوان و رشد و 

بالندگی جوان در جامعه .

جایزه دوم نمایش مترسک
 در هفدهمین جشنواره

 بین المللی یونیما 

وی در خصوص کارهای گذشته خود  با 
خوشبختانه  ما  تئاتری  گروه  اینکه  بیان 
توانست در شهریور ۹۷  با نمایش مترسک 
یونیما  المللی  بین  در هفدهمین جشنواره 

مبارک، حضور پیدا کند، می افزاید:  موفق 
به کسب جایزه دوم جشنواره از بین ۷۷ گروه 
شرکت کننده شد و از نگاه هیئت منتقدان به 

عنوان کار برگزیده اول شناخته شد. 
این نمایش قصه ای ساده و قابل لمس دارد 
که ارتباط پرنده ها با مترسک را با آیین های 

خراسان جنوبی تلفیق و نمایش می دهد.
عباس زاده با اشاره به اینکه  نمایش مترسک  
نقطه عطف بسیار خوبی  برای فعالیت گروه 
نمایشی مهراب شد افزود:  باید به تئاتر با 
عناصر ایرانی و آیینی توجه بیشتری بشود 
گسترش  بیرجند  در  را  نمایش  نوع  واین 
بعد آن گروه،  ادامه می دهد:  بدهیم. وی 
نمایش »قصه ماه پسر« را به کارگردانی 
و نویسندگی من  در اردیبهشت ۹۸ روی 

صحنه رفت.
 وی یادآور می شود:  همزمان گروه امیر 
مدنی در زمینه تئاتر کودک و نوجوان فعالیت 
می کردند و برادرم مهدی عباس زاده نیز و 
همراه با آقایان نخعی و قهستانی در آبان ماه 
سال گذشته نمایشی را درآمفی تئاتر گلبانگ 
از طرف گروه مهراب به روی صحنه بردند و 
سپس نوبت به اجرای نمایش زال سپیدموی 
در آذرماه ۹۸رسید که به تهیه کنندگی مریم 
روی  به  گلبانگ  نمایش  سالن  در  یزدانی 
صحنه رفت و با استقبال بی سابقه مردم 

روبروشد .
این کارگردان هم استانی با بیان اینکه در 
تولید هر کار هنری ۱۰ در صد الهام و ۹۰ در 
صد خیال هنرمند بر پایه مطالعه و تحقیق 
و شناخت  نقش دارد خاطر نشان می کند: 
اگر تولید هنری به سمتی حرکت کند که 
بین عناصر سازنده آن هماهنگی و هارمونی 
خوبی برقرار شود زمینه قضاوت و داوری را 
از مخاطب خواهد گرفت و ما به یک اثر 
هنری و خلاقانه دست خواهیم یافت  و این 
مهم همیشه در تولید و اجرا مد نظر من و 

گروه ما بوده است. 
عباس زاده با بیان اینکه در شناخت یک 
اثر هنری فاخر مثلا تابلوهای هر هنرمند 
مطرح در تاریخ هنر دنیا مانند اثر شام آخر و 
 یا مونالیزا از لئوناردو داوینچی هنرمند نقاش ، 
علاوه بر اینکه نسبت او را با جهانی که در 
آن زیست کرده را بیان می کند، ادامه می 
دهد: زمینه قضاوت و داوری آثارش  را از 
بزرگترین منتقدان و هنرمندان دنیا گرفته و 
هزاران صفحه کتاب در توصیف و شرح و 
تحلیل آن نوشته شده و  کمتر کسی می 
تواند از آن ایرادی بگیرد. به گفته وی این 
قبیل آثار هنری که کسی نتواند آز آن ایراد 
بگیرد آثار هنری فاخر و خلاقانه  هستند.

اساسا کار خلاقانه یعنی کاری که تاکنون 
نه  کنیم  این سمت حرکت  به  باید  نبوده 
اینکه تا بخشی از دیالوگ نمایشی یا بخشی 
از طراحی های هنری نمایشی  را در اینترنت 
جستجو کنیم نتایج از تجربه های دیگران 

بدست بیاید .
وی با بیان اینکه آثار فاخر هنری جهانشمول 
بوده و  زبان بین المللی پیدا می کنند و در 
خدمت انسانیت هستند گفت، نباید تاریخ 
با  کند:  می  عنوان  باشند،  داشته  مصرف 
نمایش باید برایند اتفاقات جامعه ای باشد 
که در ان زندگی می کنیم و مصداق وسندی 
برای مطالعه فرهنگی باشد که در آن زیسته 
ایم و آیندگان به آن خواهند پرداخت.هنرمند 
هم استانی می گوید: من در بیرجند زندگی 

می کنم لذا شناخت من از جامعه خودم در 
اولویت هست. لذا نوشتن نمایش با شرایط 
کلان شهری مثل تهران که در آن تجریه 
دشواری  خیلی  تلاش  ندارم  ای  زیسته 
خواهد بود چون شناخت من ازآن محیط 
داشته  شناخت  دنبال  به  دنیا  است.  اندک 
از  چقدر  هر  ما   ، ماست  فرهنگی  های 
فرهنگ و شناسنامه خودمان یعنی محیطی 
که در آن زندگی می کنیم فاصله بگیریم 

دچار سر در گمی خواهیم شد .
او ادامه می دهد: به سبک وشیوه زندگی 
و داستان های عامیانه  مردم  در خراسان 
در  و  شده  توجه  آن  به  کمتر   جنوبی  
صورتی که به  فراوانی و جود دارند و قابلیت 
خوب  های  موقعیت  و  داشته  دراماتیک 
نگاه  با  که  دراماتیک محسوب می شوند 
نقادانه قابل نگارش و تولید و اجرا هستند 

که از آن نباید غافل شویم .
وی در خصوص نمایش زال ضمن اشاره 
به  دلی  دو  حس  زال  پدر  سام  اینکه  به 
جانش می افتد گفت: مبادا  سپیدی موی 
کودک موجب شرمندگی او در میان اقوامش 
شود،همین باعث شد کودک را در کوه البرز 
از  بخشی   به  تا  شد  و تمهیدی  کند  رها 
زندگی »نگارین« مادر زال پر رنگ تر توجه  
کنم.عباس زاده عنوان می کند:  به طور 
مثال بخش هایی از درگیری نگارین با سام 
در مورد دور کردن کودک از محیط زندگی 

شان  را تخیل کردم و به کار افزوده شد .

احترام به اندایشه
 و آموزه های اخلاقی 

این کارگردان می گوید: در قالب دیالوگ 
احترام به اندیشه جوان و توجه به آموزه های 
اخلاقی، انسانی سیمرغ که به زال آموزش 
می دهد از مهمترین محتوای مد نظرش 

برای نگارش این نمایش بود.
برای  مو  سپیده  زال  اینکه  بیان  با  وی    
حضور در  هجدهمین جشنواره بین المللی 
تئاتر عروسکی پذیرفته شد، بیان می کند: دو 
مرحله از انتخاب کار را پشت سر گذاشته ایم 
و منتظر نظر شورای بازبینی آثار هستیم. وی 
خاطر نشان می کند: این توضیح را بدهم که 
در آغاز کار متن پذیرفته شده و در مرحله 
دوم، شیوه اجرایی و طراحی عروسک ها و 
طراحی صحنه پذیرفته شد و حالا منتظر 

رای داوران بازبینی هستیم.
 عباس زاده با اشاره به اینکه  در تیم اجرایی 
این نمایش به لحاظ سنی افراد با تجربه و 
جوان و نوجوان حضور دارند که  میانگین 
سنی افراد این گروه ۲۷ نفره، بین ۱۵-۵۰ 

است، عنوان می کند: امیدواریم در جشنواره 
یونیما پذیرفته شویم. وی با اشاره به اینکه 
این نمایش به صورت تلفیق فرم وحرکت و 
بازی بازیگران و عروسک ها و با همراهی 
اجرا شد،  استان  و سنتی  مقامی  موسیقی 
اجرایی  شیوه  در  کند:   می  نشان  خاطر 
نمایش از تعزیه، نقالی و پرده خوانی برای 

شیوه اجرایی  استفاده شده است. 

نمایش تیره گرهای فردوس

عباس زاده با بیان اینکه  نمایش دیگر من، 
ادامه  است،  فردوس  گرهای  تیره  داستان 
می دهد:  تیره گرها  که در قنات جهانی 
بلده فردوس مشغول کار هستند و در مسیر 
حرکت  آب ، خاک رس را به آن اضافه می 

کنند و داخل آب می ریزند که این کار از 
 تبخیر و ته نشین شدن آب جلوگیری می کند.
 به گفته وی کار و زندگی  این افراد اگر در 
زمره مشاغل سنتی استان در نظر بگیریم 
همچون میراب قابل احترام و ارزش و توجه 
هست . قطعا سروده هایی در حین کار می 
خوانند و مطمئنا زندگی ساده ای دارند  که 
قنات  از  را  آب  زلالی  و  پاکی  و  صداقت 
آموخته اند. آنها منتظر آواها و نغمه های آب  
مادر چاه ها و قنات هستند و سال ها به 
دور از هیاهوی زندگی ماشینی با آب زندگی 
کرده اند و آب  را می شناسند و داستان های 

زیبایی دارند. 
 عباس زاده عنوان می کند: .بعد از مطالعه 
زندگی این افراد و مصاحبه با آنها  و مطالعه 
بعُد مردم شناسی قنات بلده ابتدا قصد آن 
داشتم که داستانی از زندگی تیره گر را با زال 
ترکیب کنم و دو موقعیت را با هم به پیش 
ببرم اما هر کدام نمایشی مجزا شد .هنرمند 
هم استانی با بیان اینکه خراسان جنوبی به 
لحاظ مردم شناسی بسیار غنی و ناشناخته 
است، خاطر نشان می کند: چون گرایش 
بنده تئاتر ایرانی ست و تئاتر برای کودکان 
و نوجوانان و خصوصا تئاتر عروسکی ، قصد 
دارم، پایگاهی در مرکز بیرجند شناسی داشته 
باشم که در آنجا تعزیه خوانی، سیاه بازی و 
شو بازی و ...دیگر نمایش های مردمی که 
در حال فراموش شدن است را احیا و در کنار 

تئاتر  اجرا نمایم.
در  اماکن  اکنون  اینکه   به  اشاره  با  وی 
اختیار تئاتر بسیار محدود هست و با امکانات 
نازل، اما خوشبختانه با تعاملی که با انجمن 
هنرهای نمایشی استان هست این حداقل 
ها در اختیار هنرمندان هست ادامه می دهد: 
امیدوارم همه دستگاه های اجرایی و نهاد ها 
که فضایی در اختیار دارند به دور از بروکراسی 
اداری و قوانینی که خودشان برای استفاده از 
سالن ها وضع کرده اند با گروه های نمایشی 
همراهی بیشتری کنند و نگاه درآمدزایی از 
سالن ها را حداقل برای گروه های نمایشی 
که اعتباری در اختیار ندارند و هدفشان تولید 
کار فرهنگی ست تعدیل کنند و همراهی 

بیشتری داشته باشند .

بیشترین آسیب از کرونا را 
هنرمندان تئاتر و نمایش 

متحمل شدند

 عباس زاده عنوان می کند: بیشترین آسیب 
از کرونا را هنرمندان تئاتر و سینما متحمل 
شدند چون اجرای نمایش هایشان در این 
مدت  تعطیل شد و حمایت دستگاه های 

متولی بسیار محدود و بعضا  صرفا اعطای 
تسهیلات بوده و وقتی سالن نمایش تعطیل 
هست از کجا باید اقساط را هنرمندان جوان 

پرداخت کنند؟ 
او بیان می کند: حتی هزینه های معیشت 
و حق بیمه هنرمندان برای هنرمند تئاتر در 
این ایام با سختی روبرو  شده که باید چاره 
ای برای آن اندیشیده شود ، ما نه تعاونی 
نه  و  مسکن  تعاونی  نه  و  داریم  مصرف 
اتحادیه و یا شورای مستقل که صدای ما 
را به گوش همه برساند که هنرمند تئاتر 
را دریابید حتی زیر مجموعه هیچ تعاونی 

مسکن یا مصرفی هم قرار نگرفته ایم  .
وی با اشاره به اینکه  تولید تئاتر بسیار کار 
پرزحمت و  زمان بر و مستلزم  سرمایه است 
می گوید: اگر از  تولید نمایش که کمک 
بزرگی به رفع مشکلات و معظلات می کند  
به هر نحوی حمایت نشود نتیجه ای در بر 
نداشته و  از گردونه سبد فرهنگی مردم خار 
ج شده و جوانان فعال در این عرصه انگیزه 

خود را از دست می دهند. 

  جشنواره ها ، رویداد فرهنگی
وی ادامه می دهد: جشنواره اگر به جهت 
تبادل تجارب و اهداف زیبایی که روی کاغذ 
برای آن می نویسند باشد بسیار ارزشمند 

است.
ویترین  جشنواره  اینکه  به  اشاره  با  وی 
جدید  های  تجربه  سال  یک  عملکرد 
هنرمند ان است،  نه صرفا  عملکرد آماری 
نظرم  به  دهد:  می  ادامه  متولی،  دستگاه 
تولید فرهنگی را نباید با معیار عدد و رقم و 
معیارهای  سنجش رشد اقتصادی که جنبه 
آمار و ارقام و نمودار دارد، سنجید و اندازه 
گیری کرد. من اگر در کار صنعتی هستم 
تعداد قطعاتی که می سازم قابل شمارش 
است چون کمی است و قابل محاسبه .اما 
تئاتر و مقوله های فرهنگی دیگر، کیفیت 
زندگی ما را می سازند و همانند جریان مداوم 

آب باید در حال حرکت و تولید باشد .
عباس زاده می افزاید: تصور کنید جامعه ای 
با کمبود آب مواجه شود چه اتفاقی برای 
زیست آدمها در آن جامعه پیش می آید؟ 
لذا هنر لازمه زندگی و روح و حیات جامعه 
است و این فرهنگ هست که اقتصاد را 
هم می سازد . لذا سنجش و اندازه گیری 
کیفیت تولیدات تئاتری میزان تاثیر گذاری 
بر مخاطب و کشف تجربه های نو ، خلق 
و نوآوری آنچه قبلا وجود نداشته و تولید 
از  برداری محض  کپی  نه  است  محتوی 
تولیدات دیگران که در اینترنت به فراوانی 
یافت می شود مثل معضل کپی کاری در 
با  طراحی و نقاشی کپی کاری از عکس 
ذغال و محو کن و یک قلم مو را طراحی 
می دانیم و کپی کار را هنرمند .این تعاریف 

اشتباه است .
وی یادآور می شود: با شیوع کرونا متاسفانه 
نام  به  گروه  نمایش  دو  واجرای  تولید  دو 
های  »لبه تیغ تنهایی«« و »عصرانه ای 
برای سارا««اسفند ماه گذشته متوقف شد و 
مستلزم شرایط بازگشایی سالن های نمایش 

و رعایت پرتکل های بهداشتی است .
این کارگردان ادامه می دهد:  با این حال 
اعتقادم بر این است که تئاتر برپایه کنش 
است  دیالکتیک  جدل  و  گیرد  می  شکل 
و دیالوگ است نه منولوگ یا تک گویی.

گفتگوی  برقراری  نیازمند  ماهنرمندان 
مناسب با مخاطب هستیم، تئاتر قصه گویی 
نیست . او تاکید می کند: خاک خورده های 
صحنه و پیشکسوتان نباید از صحنه تئاتر 
می  پیشکسوتی  هنرمند  هر  و  شوند  دور 
بایست به تولید تئاتر باز گردد زیرا تجربه 
های پیشکسوتان کمک به حرکت جوانان 
می شود .رقابت را باید کنار گذاشت ،هنر 
عرصه رفاقت هاست هرچند اختلاف نظر و 

دیدگاه امری طبیعی ا ست. 

چالش های مترسکی تئاتر  استان   
گفتگوی اختصاصی آوا با خالق صحنه های برگزیده تئاتر استان



موفقیت و انرژی

آرامش واقعی

چه چیزی بخوانیم؟
کتاب ما را با فرهنگ بومیان مناطق دیگر دنیا 
آشنا می کند و هر آنچه در سفر تجربه می کنیم 
برای مان به تصویر می کشد. سفرنامه ها منابعی 
عالی برای این کار هستند. راوی، سفرنامه کشورها 
و سرزمین های دیگر را طوری توصیف می کند که 
برای مان ملموس باشد. البته اگر سفرنامه دوست 
ندارید، می توانید رمان هایی را بخوانید که نویسنده 
در آنها موقعیت های جغرافیایی داستان را توصیف 
کرده است. برخی کتاب ها هم شما را با قهرمان 
داستان درگیر می کند، طوری که احساس می کنید 
در تمام مسیر با او همراه هستید. با این  حال، 
اگر برای مطالعه فرصت ندارید، می توانید کتاب 

صوتی گوش بدهید.

به آرامش واقعی برسید
اغلب آدم ها نمی دانند چه  چیزی واقعا به آنها آرامش 
می دهد. آدم ها گمان می کنند که در حال استراحت 
مثلا  نیست؛  چنین  واقعا  درحالی که  هستند، 
چک کردن توییتر یا اینستاگرام شاید برای برخی از 
افراد آرامش بخش باشد، اما برای بیشتر ما اضطراب 
آورتر از هر کار دیگری است! شاید کارهایی را 
انجام دهید که شنیده اید آرامش بخش هستند، مثل 
مراقبه، چرت  زدن یا دراز کشیدن در وان آب گرم؛ 
اما همه این کارها به  نظرتان کسل کننده هست و 
کمکی به شما نمی کند. ریلکسیشن چیزی نیست 
که برای همه نسخه یکسانی داشته باشد. برای 
درک اینکه استراحت واقعی یعنی چه، باید اول 
طرز فکرتان را تغییر دهید. منظور از ریلکسیشن یا 
آرامش بخشی، فعالیت یا عملی خاص نیست، بلکه 
نتیجه آن فعالیت یا عمل خاص است. اینکه چه 
فعالیت هایی باعث آرامش شما می شود، به خودتان 
بستگی دارد. سرگرمی ها، فعالیت های ورزشی و 
اجتماعی و تمرین های گوناگون خود مراقبتی را 
امتحان کنید و ببینید چه تأثیری روی شما دارد. 
اگر متوجه شدید که این فعالیت ها باعث آرامش 
تان نمی شود و کار دیگری برای امتحان کردن 
نداشتید، دوباره به مرحله انتخاب بروید و کارهای 
جدید را تجربه کنید. به  سراغ کارهای جزئی بروید، 
کارهایی که شاید حتی سبک سرانه به نظر برسد، 
مثل تمرین روزانه تنفس یا نشستن به مدت ۳۰ 
ثانیه. ۶ ساعت تمرین ریلکسیشن نامتمرکز کمتر از 
۲ ساعت تمرین متمرکز و متعهدانه اثربخشی دارد

فواید استفاده از سنگ پا

در بیماران مبتلا به دیابت در نیمه تحتانی بدن 
خون رسانی به طرز صحیح انجام نمی شود و 
ممکن است که فرد دچار مشکلاتی مانند ترک 
کف پا شود، در واقع استفاده از سنگ پا باعث بهبود 

سیستم خون رسانی می شود. 
و  سردرد  انواع  از  برخی  برای  پا  سنگ 
به  است  مفید  مغزی  های  بیماری  اغلب 
تر  بالا  های  قسمت  از  را  ماده  اینکه   دلیل 

به سمت قسمت های پایین بدن می کشاند. 

سیب زمینی شیرین، منبع آهن

سیب زمینی شیرین منبع فوق العاده برای تقویت 
دستگاه ایمنی بدن محسوب می شود و همچنین 
می تواند به تولید هر چه بیشتر کلاژن کمک کند. 
همچنین حاوی میزان چشمگیری آهن و منیزیم 

نیز هست. بنابراین در این روزهای سخت کرونایی 
که همگی تحت فشار و استرس هستیم و دستگاه 
عصبی و ایمنی مان ضعیف شده است به فکر ایجاد 
تنوع غذایی و استفاده از مواد غذایی پرخاصیتی 

باشید که شاید پیش از این مصرف نکرده اید. 

ماست مفید در بهبود گوارش و هضم

از ماست غافل نشوید چون هر 1۰۰ گرم از آن 
579 میلی گرم پتاسیم دارد. از این گذشته مصرف 
ماست به بهبود گوارش و هضم غذا کمک و از 
بروز بوی بدن دهان پیشگیری می کند. ماست 

حاوی میزان زیادی باکتری های مفید است که 
باعث بهبود عملکرد دستگاه گوارش می شود. 
نیاز  ماست  به  استخوان هایتان  سلامت  برای 
دارید. این ماده غذایی به تقویت دستگاه ایمنی 

بدن نیز کمک می کند.

فایده قهوه برای آقایان

محققان دریافتند افزایش مصرف قهوه به میزان 
یک فنجان در هر روز، ریسک ابتلا به سرطان 
پروستات به میزان یک درصد کاهش می یابد.    
هیچ مطالعه ای مصرف بیش از اندازه قهوه را به 

عنوان یک راهکار پیشگیری از سرطان پروستات 
پیشنهاد نمی کند اما حداقل افرادی که درباره ابتلا 
به این بیماری نگرانی دارند، می توانند با خیال 
راحت و بدون نگرانی در این رابطه، از نوشیدن 

یک فنجان قهوه لذت ببرند.

علت بوی بد دهان

بزاق برای مرطوب کردن غذا و هضم راحت تر 
غذا اجباری است، اما بدن در شرایط بحرانی آن 
را غیرضروری می داند. دهان خشک می شود و 
منجر به بوی بد دهان می شود. این اتفاق می افتد 

زیرا گازهای بویایی ایجاد شده توسط باکتری ها در 
دهان که به طور کلی با بزاق سرکوب می شود و 
بلعیده می شود، آزادانه در هوا آزاد می شود. نحوه رفع 
آن: نوشیدن آب فراوان، جویدن آدامس بدون قند 

و شستشو با دهانشویه غیر الکلی است.  

کودکان بیش فعال دچار اختلال کنترل تکانه هستند و به همین خاطر در تمرکز کردن مشکل 
این  برای  معمول  راه حل  فعالند.  اندازه  از   بیش   و  می شود  پرت  حواس شان  سادگی  به  دارند، 
مشکل استفاده از داروهای شیمیایی است، در حالی که که راه حل های طبیعی نیز به اندازه ی 
این داروها می توانند موثر باشند. وقتی کودکان بیش فعال در فضای سبز فعالیت می کنند، علائم 
اختلال در آنها به شدت کاهش می یابد. نتایج یک پژوهش نشان داد که قرار گرفتن در معرض 
طبیعت برای افرادی که در تمرکز کردن مشکل دارند و یا از رفتارهای تکانشی رنج می برند، 

مفید است. 

کلسترول نوعی چربی است که در غشای سلول وجود دارد. رژیم غذایی حاوی گوشت، جگر، مغز، تخم مرغ و 
لبنیات یکی از منابع حاوی کلسترول است. نتایج تحقیقات زیادی نشان می دهد سطح بالای کلسترول خون 
می تواند به حمله قلبی و سکته مغزی منجر شود. از این رو، ایجاد تعادل و کاهش کلسترول خون برای حفظ 
سلامت ضروری است. ۶ علامت رایج ترین علائم کلسترول بالای خون:  ورم گلو و درد قفسه سینه ، حالت 
تهوع،  خستگی مفرط،  تنگی نفس ، بی حسی یا سردی اندام های فرد،  درد در گردن، فک و بالای شکم یا 
پشت. مصرف ماهی آزاد )سالمون( به دلیل داشتن اسید چرب امگا ۳ می تواند به کاهش کلسترول بد و فشار 

خون منجرشود. افراد حداقل دو بار در هفته در برنامه غذایی خود قرار دهند.     

6 علامت کلسترول بالای خونپیاده روی در هوای آزاد بیش فعالی را در کودکان بهبود می بخشد

بازی با کودکان ، سبب ساختن پیوند های محکم بین فرزند 
و والدین می شود از سوی دیگر باعث می شود، والدین  
استعداد های منحصر به فرد هر کودک را بشناسد. همچنین 
بازی با کودکان باعث کاهش استرس والدین می گردد.بازی 
به والدین اجازه می دهد تا از منحصر به فرد بودن هر کودک 
قدردانی کنند. بازی کردن با فرزندان می تواند کاهش دهنده 
استرس باشد. خندیدن و آرامش برای سلامتی خودتان و 
همچنین فرزندان تان بسیار مهم است. به خاطر داشته باشید 
که والدین اولین و محبوب ترین همبازی کودکان هستند. از 

 همان ابتدای زندگی فرزند تان مشغول بازی با شما است ، 
به عنوان مثال حرکات چهره مادر هنگام عوض نمودن 
پوشک و تغییرات چهره والدین هنگام رویارویی با کودک 
همگی برای کودک نوعی بازی محسوب می شود. در ذکر 
فواید اهمیت بازی در کودکان مهم است بدانیم که کودک 
هنگام بازی با والدین با الگو برداری از رفتار های آنها مهارت 
های اجتماعی را فرا می گیرد. بازی به کودکان اجازه می 
دهد تا قدرت تخیل ، مهارت ، توانایی جسمی ، شناختی 
و عاطفی خود را رشد دهد. بازی برای رشد کامل مغز مهم 

است. کودکان از طریق بازی می توانند در سنین بسیار پایین 
با دنیای اطراف خود تعامل برقرار کنند. بازی به آنها اجازه می 
 دهد تا چیزهای جدید را با سرعت خاص خود کشف کنند ، 
توانایی خود را در زمینه توانایی های بدنی افزایش دهند ، 
مهارت های جدید بیاموزند و کارها را به روش خودشان 
پیش ببرند. در حین بازی با دیگران ، کودکان مهارت های 
رهبری را با هدایت فعالیت ها و یا با پیروی از رهبر گروه یاد 
می گیرند. هیچ راهی بهتر از بازی وجود ندارد که کودکان 

معاشرت را  یاد بگیرند.

بازی با کودکان استعدادهای آنها را می شناساند
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شهید نصرا... عطایی                نام پدر: حسین                 نام شهرستان: بیرجند
شهادت مرگ انتخابی یک انسان انتخابگر است که برای پیوستن به معشوقش کوتاه ترین و بهترین راه را انتخاب می کند.

جدول 4۸۳6                        

افقي:  1-  گیاه آپارتماني- نام 
ساز-  زین    -۲ اندونزي  قدیم 
وسایط  سازنده  سوئدي  شرکت 
چیني   - آن  قطعات  و  نقلیه 
از   - سفره    -۳ زنانه  جامه  در 
اشاره  رفته-جانشینان ۴-  دست 
به نزدیک - مخفف شاد - لزوم 
امري- سبزي خوردني 5- سایه- 
آرزومند- غذاي روسي  ۶- چراغ 
فتنه   آوردن-  دست  به  نفتي- 
مولداوي-  پایتخت  ناله-   -7
درختي  دار  ۸-  سم  پستانداري 
عصبي-  سرخیان-  گل  تیره  از 
یکي از کشنده ترین ویروس هار 
نامی  دبستاني-   وسوسه-   -9
دخترانه  1۰- عضو تیم فوتبال- از 
مشتقات شیر- نمازهاي مستحبي 
11-  سرود ملي ونزوئلا- همسر 
فرنگیس- نشانه اسم مصدر 1۲- 
کشاکش  در  آسیا  زیرین  سنگ 
دهر- پاک و پاکیزه- گل سخت 
 -1۳ ذره  کوچکترین  پخته-  و 
  -1۴ جنگي-  خودرو  گریزان- 
دقت بیمارگونه- سرامیک زینتي- 
بین 15- یکي از صنایع دستي- 

نوعي بیماري کم خوني شدید

ساخته  فیلمي    -1 عمودي: 
داریوش مهرجویي- نام دخترانه 
۲-  میل- معرو فترین برند البسه 
کننده  رسم  ورزشي-  وسایل  و 
حزب-  رهبر  سنگربندي-   -۳
وداع  ۴-  شگفتي، شوق- نظیر- 
عدد   -5 تنگه   - ضمیرجمع 
ترتیبي- همنشین- ادات تشبیه 
۶-  واحد عملي سنجش رسانایي 
برق- سازمان نفت- میانجیگري 
در  شهري  اول-  حرف    -7
از  جنوبي-  خراسان  استان 

 ورزشها  ۸-  واقع شدن - حیا- 
زردک-  بادي 9-  ساز  اي  گونه 
به  دلسوزي-  نشانه  به  اي  واژه 
معني محصول 1۰-  گردیدن- 
زائرین- حرف ربط  11-  پنهان 
کردن- خوشخو و پاکدل- شهر 
فرانسه 1۲-  واژه آگاهي- دروازه- 
 -1۳ سعادت  مرغ  کبود-  رنگ 
کشوري در جنوب آفریقا- سایت 
معروف- مونس1۴-  رشته پهن- 
برنج پوست دار- تمام کردن 15- 
چربي گوسفند- رمان روانشناختی

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
1۰
11
12
13
14
15

1234567891۰1112131415
دبسرسلگرضخهعقب1
هنیفدیرودوربا2
رجاتدوهشارواز3
هلریبیببسسیگ4
کنیارکناتلر5
مزبلغاناناجد6
ویراینوگبترجا7
توواقضرانییان8
وراجیباولگبرد9
رنامسارنرکین1۰
سبقباطمجارد11
یرددرهمانیسب12
کالفاسرونکدرا13
لویسناهدملامل14
تورقهرقبرغکرهش15

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 
خیابان ارتش  09152174998  

32218490 - 32218229  09153624998

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

خرید و فروش معادن، کارخانجات، املاک روستایی، باغ ویلا، اماکن 
ورزشی، کارگاهی، تولیدی، رفاهی و گردشگری، چاه کشاورزی، 

دامداری ،  پرورش طیور، قارچ و آبزیان در استان خراسان جنوبی 

املاک دیار نوید        ۰9157617۰5۰

لاستیک  اکبری

بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 
 09154131355

32338348 

نمایندگی کویرتایر

استخـدام لبنیـات سنتـی قائـم
به یک نفر نیروی صندوق دار آقا با شرایط زیر جهت کار در مجموعه قائم نیازمندیم. 

آشنا به کامپیوتر،یک سال سابقه کار مفید، حداکثر سن 30 سال، حداقل مدرک 
فوق دیپلم      آدرس: میدان سوم مدرس، باهنر غربی     تلفن: 09037080144

بیرجند –  خیابان جمهوری 19- حاشیه میدان شهید 
سندروس  تلفن: 32227361

نرخ کلیه خدمات براساس تعرفه خیریه و درآمد حاصله 
صرف درمان نیازمندان می گردد.

 9 تا 12 ظهرپزشک عمومی آقای دکتر محمد حسن صائب
4 تا 6/3۰ عصرپزشک عمومی آقای دکتر حشمت ا... رخش خورشید

 9 تا 12 ظهرکارشناس مامایی خانم بهاره فیروز جهان تیغی

 8/3۰ تا 11/3۰ صبحدندانپزشک خانم دکتر سیده  راضیه نوربخش

 یکشنبه ، سه شنبه ، پنجشنبهدندانپزشک آقای دکتر شهرام اربابی
 3/3۰ تا 6 عصر

شنبه ، دوشنبه ، چهارشنبه دندانپزشک خانم دکتر مریم قاضی زاده 
3/3۰ تا 6 عصر

درمانگاه خیریه حضرت ولی عصر )عج(
ساعات کار 8 صبح تا 12 ظهر      3/3۰ تا 6/3۰ عصر

کارت دانشجویی اینجانب سوسن سادات هاشمی با کد ملی 0640675417 با شماره دانشجویی 
96211050106027 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

لاستیک مقـدم

نبش جمهوری 2
)کوچه جنب پارک آزادی(

09304447248

مرکز فروش انواع لاستیک های ایرانی و 
خارجی / سواری و وانت

نقاشـی چوب 
اجرای رنگ پلی استر، پلی اورتان، 

طرح چوب، اجرای ورق طلا
روی چوب

 09384928910  
09157411071 

باقری

پروانه کسب مغازه فروش کیف و کفش نوین 
به شماره پروانه 8/1102/3624 به تاریخ صدور 

89/8/10 صادره از اتحادیه صنف نمایندگی 
 مجمع امور صنفی درمیان متعلق به حمیرا 

وطن دوست با کد ملی 5239914087 مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خلال موسیر سلامت
نواب صفوی 13- نبش چهارراه اول 

09153637085 - شهریاری

تعمیر انواع قلم قرآنی 
پذیرفته می شود.
09393234037

چاپ بنر، ساخت تابلوهای 
مغازه، تابلو هشتی و ...

در کمترین زمان 
و پایین ترین هزینه 

09157923404
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شناسایی ۲۰ بیمار جدید کرونایی در خراسان جنوبی

 روز گذشته ۱۲۴ آزمایش تشخیص کرونا در خراسان جنوبی انجام شد که مجموعا ۲۰ بیمار جدید شناسایی شدند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
 در ۴8 ساعت گذشته ۱۲۴آزمایش تشخیص کرونا در خراسان جنوبی انجام شد که مجموعا ۲۰ بیمار جدید شامل ۴ بستری و ۱۶ سرپایی شناسایی شدند. دکتر مهدی زاده 

افزود : از این تعداد ۴ مورد از بیرجند ، ۳ مورد از فردوس ، ۴ مورد از قاین ، ۳ مورد از طبس ، ۲ مورد از نهبندان ، یک مورد از سربیشه و  ۳ مورد از سرایان بوده است. 

برنامه دوشنبه های با مفاخر در 
خراسان جنوبی اجرا می شود

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل   - ایرنا 
خراسان جنوبی گفت: برنامه »دوشنبه های با 
مفاخر« با هدف معرفی مفاخر خراسان جنوبی 
به مردم استان و کشور همچنین نسل جوان و 
در راستای پاسداشت علم، فرهنگ و فرهیختگان 
برنامه ریزی شده است. ناصر نبی زاده اعلام کرد: 
اولین برنامه دوشنبه های با مفاخر ششم بهمن ماه 
جاری برگزار می شود.وی افزود: تا پایان سال 
جاری و در فروردین ۱۴۰۰، هر دوشنبه به معرفی 
یکی از مفاخر خراسان جنوبی خواهیم پرداخت. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی 
اظهار کرد: در این برنامه، ۱۲ نفر از مفاخر استان 

خراسان جنوبی معرفی خواهند شد.

فعالیت اصناف در خراسان جنوبی 
بدون محدودیت ادامه دارد

رئیس اداره امور اصناف و تشکل های صنفی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی 
گفت: با توجه به رنگ بندی وضعیت شیوع 
ویروس کرونا و طبق قوانین ابلاغی از مرکز ، 
در حال حاضر هیچ گونه ممنوعیتی برای فعالیت 
اصناف در استان وجود ندارد و فقط برای تالارها 
محدودیت تعیین شده که نمی توانند با همه 
ظرفیت فعالیت کنند.وی گفت: با شیوع ویروس 
کرونا اصناف بیشترین همکاری را با ستاد ملی 
و استانی مقابله با کرونا داشتند به طوری که 
تعطیلی مکرر واحدهای صنفی ضررهای زیادی 
را متوجه بازاریان کرده است.رئیس اداره امور 
اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی اضافه کرد: با 
این وجود حفظ سلامت جامعه همواره مهمتر 
از مسایل اقتصادی برای اصناف بوده و مطمئنا 

رعایت مسایل بهداشتی در اولویت است.

برقراری بیمه بیکاری برای ۵۵۰۰ نفر 
در خراسان جنوبی

خیرآبادی- بیمه بیکاری برای ۵ هزار و ۵۰۰ 
کارگر در خراسان جنوبی که مشاغل آن ها به 
شدت از کرونا آسیب دیده اند، برقرار شد.مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گفت: تاکنون 
۶ هزار و ۳۰۰ نفر برای دریافت بیمه بیکاری در 
سامانه بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند. اشرفی 
افزود: بر اساس شیوه نامه ابلاغی، بررسی اولیه  
درخواست ها در ستاد توسط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی انجام و 
اسامی واجدان شرایط برای برقراری بیمه بیکاری 

به استان ها ارسال می شود.

معرفی سرپرست معاونت  هماهنگی 
امور عمرانی استانداری  استان

 
یعقوبی- »محمد فرهادی« با حکم استاندار به 
عنوان سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خراسان جنوبی منصوب و معرفی شد.

نشست معارفه سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری با حضور حمید ملانوری 
استاندار و مدیران کل حوزه معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری خراسان جنوبی برگزار 
شد. در این نشست از تلاش های ناصر خوش 
خبرسرپرست سابق این معاونت تقدیر و حکم 
سرپرستی جدید معاونت هماهنگی امور عمرانی 

استانداری به فرهادی اعطا شد.

نجات کوهنورد گرفتار در ارتفاعات 
روستای منجگان بیرجند

خودکار- معاون جمعیت هلال احمر استان گفت:با 
تلاش سه ساعته امدادگران هلال احمر خراسان 
جنوبی، کوهنورد آسیب دیده در ارتفاعات روستای 

منجگان از توابع شهرستان بیرجند نجات یافت.

* مسئول بسیج جامعه پزشکی خراسان 
جنوبی گفت: تا پایان هفته گذشته 8۹ 
هزار و ۵۵۰ خانوار شامل ۲۷۷ هزار و ۴۵۳ 
نفر در استان در طرح  محله  محور “سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی”  پایش شدند 
که ۷۲۳ مبتلای قطعی کرونا شناسایی و 

تحت درمان قرار گرفتند.

* معاون امور توسعه پیشگری اداره کل 
بهزیستی استان گفت: ۱۵ تا ۲۰ نفر در مرکز 
سرپناه معتادان و افراد بی سرپناه خراسان 

جنوبی در شبانه روز اسکان داده می شوند.

*مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
نامناسب  دفن  دلیل  به  جنوبی گفت: 
پسماند، از ابتدای امسال پنج شهرداری 

خراسان جنوبی به دادگاه ها معرفی شدند.

* کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی 
گفت: بیرجند با حداقل دمای ۱۳ درجه زیر 
صفر، سومین مرکز استان سرد کشور بود.

* مسئول واحد پژوهشی اداره کل میراث 
فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی 
سنتی  نان  پخت  گفت:مهارت  استان 
غینیچه شهرستان بشرویه خراسان جنوبی 

در فهرست میراث معنوی ثبت  شد.

اخبار  کوتاه 

هشدار استاندار درخصوص عادی انگاری کرونا
جنوبی  خراسان  استاندار  اصغری- 
رعایت  عدم  و  انگاری  عادی  درخصوص 
 دستورالعمل های بهداشتی در جامعه هشدار داد.

ملانوری گفت: فاصله گذاری اجتماعی ورعایت 
دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم باعث 

شد تا روند ابتلا و فوتی ها سیر نزولی پیدا کند، 
اما شواهد از صعود ملایم این بیماری در استان 
خبر می دهد. وی با قدردانی از همراهی مردم 
 و دستگاه های مرتبط در مدیریت کرونا افزود : 
اگر این همراهی و توجه مردم به استفاده از 

دستورالعمل های بهداشتی به ویژه استفاده از 
خانوادگی  دورهمی های  از  پرهیز  و  ماسک 
گمرنگ شود، دوباره شاهد وضعیت خطرناکی 
در جامعه و بازگشت محدودیت های سخت تر 
سبب  دوباره  موضوع  این  که  بود  خواهیم 

کسادی کسب و کار ها و ایجاد بیکاری می شود.
وی با بیان اینکه حدود یک سال از شیوع کرونا 
افزایش  وجود  با  افزود:  می گذرد،  کشور  در 
تجهیزات بهداشتی و درمانی، اما کادر درمان که 
با تمام توان در این عرصه فعالیت دارد، خسته اند 

و توان مواجه شدن با شرایط سخت را نخواهند 
داشت.استاندار خراسان جنوبی خواستار تلاش 
عمومی برای جلوگیری از رخداد پیک چهارم 
کرونا در استان شد و افزود: اگر این اتفاق رخ 

دهد مقابله با بیماری بسیار سخت خواهد بود.

کاهش آمار یوزها در منطقه نایبندان
به دلیل نبود جنس ماده یوزپلنگ و زاد و ولد، 
با کاهش جمعیت یوزپلنگ در منطقه نایبندان 

مواجه  هستیم.
محمدی- رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان طبس گفت: پناهگاه حیات وحش 
نایبندان طبس یکی از مهمترین زیستگاه های 
گونه در معرض خطر یوزپلنگ آسیایی است 
این  در  نر  یوزپلنگ  سه  حداقل  زیست  و 
پناهگاه امسال محرز شده است. اسدا... حاتمی 
اظهار کرد: پناهگاه حیات وحش نایبندان در 
شهرستان طبس با وسعت حدود یک و نیم 
میلیون هکتار، وسیع ترین منطقه حفاظت شده 
ایران محسوب می شود که در این منطقه ورود 
افراد، فعالیت های معدنی و چرای دام بدون 
مجوز برای حفظ امنیت حیات وحش ممنوع 
است.وی گفت: متاسفانه به دلیل نبود جنس 

ماده یوزپلنگ و زاد و ولد، با کاهش جمعیت 
یوزپلنگ در منطقه نایبندان مواجه هستیم.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
طبس بیان کرد: با توجه به وسعت زیاد پناهگاه 

حیات وحش نایبندان و تحرک زیاد یوزپلنگ 
در این منطقه به طوری که طی مسافت ۲۱۵ 
کیلومتری نیز برای یوزپلنگ در نایبندان ثبت 
شده و حتی تردد یوزپلنگ بین زیستگاه های 

مختلف، امکان به دست آوردن آمار دقیق از 
تعداد یوزپلنگ آسیایی در نایبندان وجود ندارد 
اما براساس آنچه دوربین های تله ای طی سال 
جاری ثبت کرده اند، زیست حداقل تعداد سه 
یوزپلنگ نر در این منطقه محرز شده است. وی 
افزود: طی سال های گذشته حتی تا ۵۰ عدد 
دوربین تله ای در پناهگاه حیات وحش نایبندان 
طبس نصب بوده که این تعداد به مرور کاهش 
یافته و برای امسال فقط ۲ دوربین تله ای به 
این پناهگاه وسیع اختصاص یافته است که 
علت آن تمرکز بیشتر انجمن یوزپلنگ ایرانی 
بر یوزپلنگ های ماده در زیستگاه های خراسان 
شمالی و منطقه خارتوران است.حاتمی وجود 
جاده و کمبود طعمه را از مهمترین مشکلات 
پناهگاه حیات وحش نایبندان طبس ذکر کرد 
و گفت: روند جمعیتی حیات وحش در نایبندان 

با توجه به پوشش گیاهی و وجود گربه سانان 
به صورت تعادلی است؛ بیشترین جمعیت 
است؛  به قوچ و میش  این منطقه مربوط 
ضمن اینکه کل و بز، جبیر، یوزپلنگ، پلنگ، 
کفتار، کاراکال، گربه وحشی، شاه روباه، روباه 
معمولی، افعی شاخ دار، کبک، تیهو، عقاب 
طلایی، دلیجه، جغد، هوبره و انواع دیگری 
از چهارپایان، پرندگان و خزندگان نیز در این 
پناهگاه زیست می کنند.وی جذب گردشگر از 
طریق حیات وحش را یکی از اقدامات موثر 
برای درآمدزایی در راستای تامین هزینه های 
حفاظت از محیط زیست دانست و اضافه کرد: 
تاکنون برای جذب گردشگر از طریق حیات 
شهرستان  در  چشمگیری  فعالیت  وحش 
طبس انجام نشده و نیاز به پیگیری دارد که 

فعلا جزو اولویت ها نیست.

گرد و غبارهای زمستانی در استان
محمودآبادی- خراسان جنوبی مدتی است 
شاهد پدیده گرد و غبار در فصل زمستان 
است. این در حالی است که تا قبل از این ما به 
علت بادهای پر سابقه ۱۲۰ روزه سیستان که 
البته اکنون ۱8۰ روزه شده است آن هم در 
فصل تابستان چنین گرد و غبارهایی را تجربه 
می کردیم. دوم و سوم بهمن نود و نه شاهد 
بروز پدیده گرد و غبار در جنوب شرقی و شرق 
کشور بودیم اگر چه منشاء بخش اعظمی از 
این گرد و غبار از مناطق مرکزی تر ایران 

بود اما وزش شدید باد بر بستر خشک دشت 
خشکیده طبس و حاجی آباد باعث افزایش 
غلظت گرد و غبار محلی در محدوده تاثیر گذار 
آنها شد که در تصاویر ماهواره ای قابل مشاهده 
است. یک کارشناس تغییرات اقلیم درباره ی 
علت طوفان گرد و غبار اخیر جنوب شرق ایران 
به آوا گفت:بروز گرد و غبار در فصل تابستان 
همزمان با بادهای صد و بیست روزه سیستان 
به علت استقرار کم فشار گنگ پاکستان بر 
زیر توده هوای پر فشار جنب حاره در شرق 

و جنوب شرقی ایران بوده است. محمد رضا 
علیمرادی ادامه داد:اما وزش طوفان های گرد 
و غبار در این فصل سرد سال به علت استقرار 
سامانه همدید فرود دریای سرخ از اوایل آبان 
تا اواخر بهمن هر سال است که متاسفانه به 
علت عدم همراهی فرود تراز میانی جو باعث 
بروز گرد و غبار می شود و حاصل بر هم کنش 
این نوع توده هوا بر افزایش سرعت باد، کاهش 
دمای هوا و بروز گرد و غبار در فصل زمستان 
در این ناحیه تاثیر فزاینده ای داشته است. وی 

معتقد است: سدسازی بر روی رودخانه های 
کشور افغانستان از جمله هیرمند، فراه و هریرود 
و حاصل آن خشک شدن بستر رودخانه های 
ایران و همچنین کاهش  به شرق  منتهی 
رطوبت خاک در دشت خشکیده طبس باعث 
تشدید پدیده گرد و غبار شده و درآینده وضعیت 
بدتر از این خواهد شد. به گفته ی وی بستر 
خشکیده هریرود در غرب افغانستان، به طور 
مستقیم خراسان جنوبی  را تحت تاثیر مستقیم 

گرد و غبار قرار خواهد داد.

شرکت بازیافت کویر بیرجند

از درب منازل و اصناف به بالاترین قیمت

مجری جمع آوری و خریدکلیه ضایعات
)کاغذ، کارتن، لاک، پلاستیک، آهن و ...(
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حضرت فاطمه زهرا علیهاالسلام فرمودند:
مَن أصعَدَ إلی ا... خالصَ عبادَتهِِ أهبطََ ا... عزّوجلّ له أفضَلَ مَصلحََتهِ

هر که عبادت خالصانه خود را به درگاه خدا فرا برد، خداوند عز و جل بهترین چیزی را که به صلاح 
اوست برایش فرو فرستد.     )تنبیه الخواطر : ج2 ، ص108(

مجموعه  این  گفت:  کویرتایر  شرکت  مدیرعامل 
با 7 رکورد ملی و انحصاری منحصر به فرد و با 
دستاوردهای ماندگار در 22 سال فعالیت پرافتخار خود 

به عنوان نماد سرآمدی در حال فعالیت است.
مهندس سید محمد حسین زینلی روز گذشته در 
آیین بازدید حمید ملانوری استاندار خراسان جنوبی از 
این مجموعه ضمن خیر مقدم در گزارشی اظهارکرد: 
روند شکل یابی منحصر به فرد، پیشتازی تکنولوژی 
استیل بلت در کشور ، اولین تولید کننده تایر سبز در 
کشور، اولین سازنده پرس پخت در کشور، خودکفایی 
در طراحی و تولید تایرهای SUV ,CUV  اولین بار 
درکشور ، دارنده رتبه نخست در صرفه جویی انرژی 
و راه اندازی اولین سامانه فروش آنلاین تایر در کشور 
این مجموعه را به عنوان نماد سرآمدی شرق کشور 
اندک و  آوری منابع  تبدیل کرده است. وی جمع 
انجام کارهای بزرگ طی 24 مرحله افزایش سرمایه 
و تامین منابع 4200 نفر ، از 42 شهر کشور را ازجمله 
عوامل شکل یابی منحصر به فرد در کویرتایر خواند 
و گفت: در حال حاضر شرکت  مدیریت سرمایه 
گذاری امید با 68.57 درصد و بیش 17 هزار نفر 
ترکیب سهامداران  با 28.71 درصد،  سهامدار جزء 
این مجموعه را تشکیل می دهند. مدیرعامل شرکت 
کویرتایر پیشتازی تکنولوژی رادیال استیل بلت در 
کرد  عنوان  شرکت  این  دستاوردهای  از  را  کشور 
وگفت: کویرتایر به عنوان نخستین دارنده تکنولوژي 
 )Steel Belt( سیمي  رادیال  تایرهاي   تولید 
در کشور است که این افتخار براي همیشه بر تارک 

آن خواهد درخشید.
تولیدکننده  اولین  کویرتایر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
تایرسبز در کشور است تصریح کرد: 20درصدافزایش 
عمرتایر،حدود10درصدکاهش  وطول  کارکرد 
سوخت  مصرف  تایر،2.5درصدکاهش  وزن 
خودرو،بهبودفرمانگیری وکاهش 16 درصدی مقاومت 
غلتشی تایر،کاهش مصرف انرژی وهزینه تمام شده 
و همچنین مصرف مواد آلاینده محیط زیست این 
مجموعه را پیشتاز اقتصاد دانش بنیان در کشورتبدیل 
کرده است که دریافت لوح زرین محصول برتر ایرانی 
طی 3 دوره متوالی از سوی دانشگاه صنعتی شریف 

گواه این ادعا است.
 مهندس زینلی به چهارمین رکوردملی و انحصاری در 
این شرکت اشاره کرد وگفت: کویرتایر به عنوان اولین 
سازنده پرس پخت تایر در کشور، تاکنون10پرس 
پخت تایر ساخته که هر پرس 100 هزاردلار ودر 
جویی  صرفه  دلار  میلیون  یک  از  بیش  مجموع 
متوسط  که  است  حالی  در  است.این  داشته  ارزی 
دلار  تایر260هزار  پخت  پرس  هر  خارجی  نمونه 
 ونمونه ساخته شده در کویر تایر 160 هزار دلار است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر56 پرس پخت تایر 
شامل 46 پرس خارجی و10پرس ساخت کویر تایر 
در مدار تولید قرار دارد تصریح کرد: در سال آینده 
با افزایش20پرس جدید ، تعداد پرس های ساخت 
تایر در این کارخانه به 76 دستگاه می رسد و به این 
ترتیب40 درصد پرس های فعال ساخت کویرتایر 

و60 درصد خارجی خواهد بود.

 3 از  بیش  کاهش  کویرتایر  شرکت  مدیرعامل 
درصد هزینه های تعمیر و نگهداری در بهای تمام 
شده،افزایش مقدار تولید تایر ازحدود 21 هزار تن  به 
30 هزار تن در برنامه سال 99، صرفه جویی ارزی 
بیش از یک میلیون دلار در ساخت ده پرس، کاهش 
زمان ساخت و نصب پرس های کویرتایر در مقایسه 
با نمونه خارجی، رفع مشکلات ناشی از تحریم ها با 
تقویت بنیان های داخلی و بومی سازی تکنولوژی روز 
دنیا و افزایش توان مهندسی کارشناسان شرکت را از 
جمله مزایای ساخت پرس های پخت دراین کارخانه 

ذکرکرد.
 SUV وی خودکفایی در طراحی و تولید تایرهای
CUV, برای  اولین بار در کشور را از دیگر رکوردهای 
ملی و انحصاری در این مجموعه عنوان کرد وگفت: 
تایر  انواع  در حال حاضر 31سایز و طرح مختلف 
 رادیال سواری از رینگ13تا 19 در این کارخانه تولید 
می شود و 12 سایز وطرح جدید در10 ماه اول امسال 

به مجموعه تولیدات افزوده شده است.
مهندس زینلی به راه اندازی اولین سامانه فروش 
آنلاین تایر درکشور دراسفند ماه سال 97 اشاره کرد 
وگفت: ایجاد فرصت برابر و عادلانه برای عموم مردم 
جهت خرید تایر با قیمت مصوب دولتی و حذف 
واسطه، کاهش قابل توجه هزینه های فروش و فروش 
نقد و سودآوری قابل توجه از جمله دستاوردهای ایجاد 

و راه اندازی این سامانه بوده است.
مشتریان،  برای  واقعی  فروشگاه  سازی  شبیه  وی 
هویت  احراز  جهت  مصنوعی  هوش  از  استفاده 

مشتریان سهمیه بندی و نظارت دقیق برتوزیع ،اتصال 
به سامانه اداره پست )اطلاع لحظه ای مشتریان از 
 call وضعیت ارسال مرسوله(، راه اندازی مرکز تماس
center و راه اندازی سیستم تلفن گویا از جمله 
مزایای اولین سامانه فروش آنلاین تایر درکشور است.

مدیرعامل شرکت کویرتایر سال 99را اوج ثمردهی 
برنامه ریزی ها در این شرکت خواندوگفت: انتخاب 
واحد نمونه کارگری در سطح ملی، تقدیر ریاست 
جمهوری باعنوان مدیر واحد نمونه ملی ، کسب لوح 
زرین و گواهینامه ملی رعایت حقوق مصرف کنندگان 
و انتخاب به عنوان واحد نمونه استاندارد در سطح ملی از 
 جمله افتخارات حاصل شده در سال جاری بوده است .

وی آموزش درشرکت کویرتایر را جزء لاینفک کار در 
این مجموعه خواند وگفت: اخذ مجوز ایجاد دپارتمان 
ملی صنعت تایر ایران وتعامل با سازمان آموزش فنی 
حرفه ای درراستای آموزش های مهارتی بدو استخدام 
)8 ماه( ، آموزش از طریق مرکزآموزش بین کارگاهی 
و استقبال کارکنان صنایع استان از مرکز آموزش بین 
کارگاهی از جمله دستاوردهای محقق شده در این 

بخش اعلام کرد.
 مهندس زینلی به صرفه جویی 91 میلیارد تومانی 
برای 9 طرح ساخت )بر اساس نرخ زمان ساخت( 
و ارتقاء ماشین آلات که براساس قیمت های سال 
جاری به چند صد میلیون تومان بالغ می گردد در 
و  اظهار داشت: تحکیم  و  اشاره کرد  کارخانه  این 
ارتقاء ماشین آلات  و  ارتقاء زیرساخت ها، ساخت 
)اقدامات اداره تعمیر و نگهداری(، طراحی و ساخت 

تایر )اقدامات اداره تکنولوژی( وتاثیر اقدامات فناورانه 
در سود ناخالص شرکت از جمله اقدامات انجام شده 
درراستای تحقق اقتصاد مقاومتی در شرکت کویرتایر 
بوده است. مدیرعامل شرکت کویرتایربه فرهنگ 
توسعه وتکاپوی نوآوری در قالب نظام پیشنهادات در 
این شرکت اشاره کرد و افزود: احصاء 38 مشکل قابل 
بهبود در خط تولید، ارائه 63 طرح بهبود و 20 طرح 
قابل اجرا از جمله دستاوردهای تاسیس کمیته نوآوری 

با نیروهای جوان در کویرتایر بوده است.
وی با اشاره به وضعیت تولید تایر در سطح جهان 
وکشور بر لزوم اجرای طرح توسعه کویرتایر تاکید 
قراردادوگفت: در این راستا تصمیم به هنگام، پیگیری 
اجرای طرح های توسعه است که درگام نخست 
)رادیال  فعلی  تولید  ظرفیت  به  درصد  افزایش50 
سواری ( ودرگام بعدی 50هزار تن تایر رادیال باری 

وراهسازی معدنی برنامه ریزی شده است.
 مهندس زینلی انعقاد قرارداد تامین تکنولوژی تولید 
تایرهای نسل جدید با شرکت ماتادورجهت افزایش 
20 هزار تن به ظرفیت درسال 1384،توقف توسعه 
شرکت از سال 85 تا 93 ، اخذ مصوبه تخصیص 100 
میلیون یورو در اولین سفر استانی ریاست جمهوری 
جهت افزایش 40 هزارتن تولید تایرهای رادیال  باری 
– اتوبوسیTBR  در سال 1394 ( ،عدم تخصیص 
ارز و مشکلات عدم همکاری هیچ یک از تایرسازان 
معتبر)حتی علیرغم تحریم 8 ماهه کومهو از سوی 

ایران( تاریخچه توسعه در این مجموعه است.
در  ایران  تایر  صنعت  در  تولیدکویرتایر  سهم  وی 

تایرسواری  19درصدتولید  را  امسال  اول  ماهه  نه 
وگفت:  ذکرکرد  تایرکشور  تولید  از کل  و17درصد 
سهم کویرتایردر ارزش افزوده بخش صنعت استان در 
سال 30 درصداست به طوری که 16درصد شاغلان 
بخش  درصد شاغلان  و34  استان  بخش صنعت 
صنعت مرکز استان شهرستان بیرجند در این مجموعه 
فروش  ارزش  هستند،همچنین  کار  به  مشغول 
محصولات شرکت کویرتایر معادل 90 درصد ارزش 
 فروش سه محصول استراتژیک استان )زعفران ، 

زرشک ، عناب( است.
مدیرعامل شرکت کویرتایر سهم این مجموعه را در 
 اشتغال صنعتی استان خراسان جنوبی مهم خواند 
 واظهارکرد: در حال حاضر اشتغال مستقیم این کارخانه
1272 نفر و اشتغال غیرمستقیم آن 4664 نفر است.

وی  کسب بیش از 140 گواهینامه، تندیس، جایزه 
و لوح تقدیر ، رتبه اول رضایت مشتریان از کیفیت 
تایرها،کسب رتبه اول طی سالهای متوالی درصرفه 
جویی انرژی )برق( و تجلیل از سوی شرکت توزیع 
پرداختی  قبوض  در  تخفیف  اعمال  و  استان  برق 
)پاداش(،کسب رتبه اول طی سالهای متوالی درصرفه 
جویی انرژی )گاز( ، صرفه جویی در مصرف آب با 
54 درصد مصرف کمتر از متوسط صنعت تایر کشور 
و مصرف انرژی کل پایین تر از معیار استاندارد در 
سال های متوالی براساس اعلام شرکت مهندسی و 
تحقیقات لاستیک و سرآمد همه شرکتهای تایرسازی 
در بخشهای یاد شده از جمله افتخارات دیگر شرکت 

کویرتایراعلام کرد.

عکس : میرکلانی

کویرتایر نماد سرآمدی درشرق کشور

صرفه جویی 91 میلیارد تومانی برای اجرای 9 طرح ساخت و ارتقا ء ماشین آلات در کویرتایر

کویرتایر  شرکت  آموزش  مرکز  احداث  کلنگ 
در مراسمی با حضور ملانوری استاندار خراسان 

جنوبی به زمین زده شد.
مدیرعامل شرکت کویرتایر در این مراسم گفت: 
این مرکز در زمینی به مساحت 1173 متر مربع 
در دو طبقه ساخته می شود و شامل بخش های 
مدیریت، اتاق کنفرانس به ظرفیت60 نفر، اتاق 
ضبط و مانیتورینگ،کتابخانه و سالن مطالعه و 

مخزن کتاب است.
مهندس سید محمد حسین زینلی اظهار داشت: 
سالن آمفی تئاتر با ظرفیت 150 نفر، اتاق اساتید، 
 کلاس های آموزشی، دبیرخانه نظام پیشنهادات ،
اتاق کارشناسان آموزش از دیگر بخش های این 

مرکز است.
 4 مرکز  این  وتجهیز  احداث  برای  گفت:  وی 
داخلی  منابع  از  تومان  میلیون  و 700  میلیارد  
شرکت کویرتایر سرمایه گذاری  و در مدت 8 ماه 

احداث می شود.
مدیرعامل شرکت کویرتایر آموزش در این شرکت 

را جزء لاینفک کار در این مجموعه خواند وگفت: 
دریک سال گذشته33هزار و471هزار نفرساعت 
آموزش در مرکز آموزش این کارخانه برگزار شده 

است.
دپارتمان  ایجاد  مجوز  اخذ  زینلی  مهندس 
سازمان  با  تعامل  و  ایران  تایر  صنعت  ملی 

آموزشهای  راستای  آموزش فنی حرفه ای در 
مهارتی بدو استخدام )8 ماه(، آموزش از طریق 
مرکزآموزش بین کارگاهی و استقبال کارکنان 
صنایع استان از مرکز آموزش بین کارگاهی از 
جمله دستاوردهای محقق شده در این بخش 

اعلام کرد.

در مراسمی با حضور استاندار خراسان جنوبی

عملیات اجرایی مرکز آموزش شرکت کویرتایر آغاز شد
ملی  سازمان  سوی  از  تایر  کویر  شرکت 
استاندارد کشور به  عنوان واحد نمونه کیفی 

ملی در سال 99 انتخاب شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت کویر تایر؛ در 
مهرماه سال 1399 و هم زمان با گرامیداشت 
ملی  سازمان  سوی  از  استاندارد  جهانی  روز 
واحد  به عنوان  کویرتایر”   ”، ایران  استاندارد 
تولیدی نمونه ملی در کشور انتخاب شد که 
مراسم امسال به دلیل ویروس کرونا در سطح 

ملی برگزارنشد.
استاندار  بازدید  با  همزمان  و  گذشته  روز 
و  لوح  کویرتایر،  کارخانه  از  جنوبی  خراسان 
تندیس این افتخار ارزشمند به نیابت از سوی 
ملانوری  توسط   ، استاندارد  سازمان  رئیس 
استاندار خراسان جنوبی به  سید محمد حسین 

زینلی مدیرعامل شرکت کویرتایر اعطا شد.
از  معیار   13 ارزیابی  اساس  بر  انتخاب  این 
گرفته  صورت  استاندارد  ملی  سازمان  سوی 
کاربرد  پروانه  متوالی  سال   22 استمرار  که 
عمده  نقص  وجود  عدم  استاندارد،  علامت 
گارانتی  سال  چهار  تولیدی،  محصولات  در 
محصولات و تجهیز آزمایشگاه های شرکت 
مدرن  بسیار  دستگاه  نوع   100 از  بیش  با 
و پیشرفته از جمله مولفه های موثر در این 

انتخاب بوده است.
همچنین مشارکت متخصصین کویرتایر در 
تدوین استانداردهای ملی، اخذ مجوز تاسیس 
دپارتمان تخصصی صنعت لاستیک کشور از 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای، به کارگیری 
120 نفر متخصص در سازمان تضمین کیفیت 
شرکت و دریافت تندیس و لوح زرین محصول 
برتر ایرانی از معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری و دانشگاه صنعتی شریف از دیگر 
واحد  انتخاب  برای  ارزیابی  در  موثر  عوامل 

نمونه استاندارد در سطح ملی بوده است.
از  حیدری  سعید  مراسم  این  در  همچنین 

سوم  نفر  عنوان  به  که  بیرجند  شهرستان 
استاندارد  ملی  روز  پوستر  طراحی  مسابقه 
انتخاب شده بود با اعطای لوح تقدیر از سوی 

استاندار خراسان جنوبی قدردانی شد.

از سوی استاندار خراسان جنوبی به نیابت از رئیس موسسه استاندارد ایران

لوح وتندیس واحد نمونه ملی استاندارد  به کویرتایر اعطا شد


